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Методичні вказівки до практичних занять здобувачів вищої освіти 

початкового рівня (короткого циклу) вищої освіти економічного факультету  

спеціальності 071 Облік оподаткування» розглянуто і ухвалено навчально-

методичною комісією економічного факультету зі спеціальності «Облік і 

оподаткування» 

 

Протокол № 1 від «28» серпня 2020 р. 



 

 

Тема 1. Основи побудови фінансового обліку 

Питання для обговорення: 

1. Фінансовий облік на аграрних підприємствах, як складова частина системи 

обліку в Україні . 

2. Завдання фінансового обліку в сучасних умовах та організація фінансового 

обліку на підприємствах 

3. Сутність та призначення стандартів бухгалтерського обліку. План рахунків. 

Облікова політика 

4.Організація бухгалтерського обліку на підприємстві 

5 Фінансова звітність підприємств 

Завдання 1. Скласти перелік посадових осіб, яким надано право підпису 

документів 

 

Перелік посадових осіб, яким надане право підпису документів 

№ 

п/п 

Види документів Посадові особи, які мають право підпису 

1 Фінансові звіти  

2 Регістри бухгалтерського обліку  

3 Розрахунково-платіжні 

документи 

 

4 Касові документи  

5 Господарські договори  

6 Виробничі та матеріальні звіти  

7 Документи на приймання і 

відпускання товарно-

матеріальних 

цінностей 

 
 
 

8 Документи на приймання основних 

засобів та інших необоротних 

активів 

 
 

9 Матеріали інвентаризації  

10 Статистична та оперативна 

звітність 

 

11 Акти на списання і звіти про 

використання бланків суворої 

звітності 

 

 

Завдання 2. Пов’язати принципи складання фінансової звітності перелічені 

нижче, з їх визначеннями (поставити ліворуч від визначень відповідну літеру)  

№ Принципи Визначення 

1. Обачність А. Для визначення фінансового результату звітного періоду 

необхідно порівняти доходи звітного періоду з витратами, що були 

здійснені для отримання цих доходів. При цьому доходи і витрати 

відображаються в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності у 

момент їх виникнення, незалежно від дати надходження або сплати 

грошових коштів. 

2. Повне 

висвітлення 

Б. Операції обліковуються відповідно до їх сутності, а не лише 

виходячи з юридичної форми. 

3. Автономність В. Оцінка активів та зобов'язань підприємства здійснюється 

виходячи з припущення, що його діяльність буде тривати далі. 



 

 

4. Послідовність Г. Застосування в бухгалтерському обліку методів оцінки, які 

повинні запобігати заниженню оцінки зобов'язань та витрат і 

завищенню оцінки активів і доходів підприємства. 

5. Безперервність Д. Фінансова звітність повинна містити всю інформацію про 

фактичні та потенційні наслідки операцій та подій, здатних 

вплинути на рішення, що приймаються на її основі. 

6. Нарахування та 

відповідність  

доходів   і витрат 

Є. Кожне підприємство розглядається як юридична особа, 

відокремлена від її власників, у зв'язку з чим особисте майно та 

зобов'язання власників не повинні відображатися у фінансовій 

звітності підприємства. 

7. Превалювання 

сутності над 

формою 

Ж. Постійне (із року в рік) застосування підприємством обраної 

облікової політики. Зміна облікової політики можлива лише у  

випадках, передбачених національними  положеннями 

(стандартами) бух. обліку, і повинна бути обґрунтована та розкрита у 

фінансовій звітності. 

8. Історична 

(фактична) 

собівартість 

3. Пріоритетною є оцінка активів підприємства виходячи з витрат на 

їх виробництво та придбання 

9. Єдиний  

грошовий 

вимірник 

І. Вимірювання та узагальнення всіх господарських операцій 

підприємства у його фінансовій звітності здійснюється в єдиній 

грошовій одиниці 

10. Періодичність К. Можливість розподілу діяльності підприємства на певні періоди 

часу з метою складання фінансової звітності. 

Тема 2. Облік грошових коштів та дебіторської заборгованості 

Завдання : 1. Оформити первинні документи   по операціях за 03.01.20 __р.   та  

обробити їх. Скласти звіт касира та обробити його . На підставі звітів касира заповнити 

журнал  1 с.г, Перевірити, як підприємство дотримувалося ліміту каси.Умови для 

виконання завдання: 

Ліміт 1420 грн 

Дата № 

доку 

мента 

 

Зміст господарської операції 

 

Сума, 

грн 

Кореспонденція 

рахунків 

Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 6 

 

03.01 

 

1 

 

2 

S 1034 = 

ПКО оприбутковані грошові кошти з рахункового 

рахунку для виплати заробітної плати,  

 ПКО витрат на відрядження 

 

 

33250 

200 

  

 1 ВКО видано Шевченко Валентину Михайловичу в 

підзвіт на витрати по відрядженню 

200   

 3 ПКО Оприбуткована готівка від реалізації продукції 1240   

 2 ВКО Здана готівка до банку 1200   

 3 ВКО  ( Платіжна відомість.)  Видана з каси заробітна 

плата 

22850    

  Залишок на 04.01    

04.01 4  ВКО  ( Платіжна відомість.) Видана з каси заробітна 

плата 

6200   

 5 ВКО Видані з каси аліменти 100   

 4 ПКО ВКФ «Меркурій» внесена готівка за продукцію 2270   

 5 ПКО Отримано з банку готівка для виплат 290   



 

 

 6 ВКО Працівнику виданий аванс по заробітній платі 630   

 7 ВКО Видані відпускні 240   

 8 ВКО Квитанція.  Здана готівка до банку 2200   

  Залишок на 05.01    

06.01 9 ВКО Здана до банку готівка 200   

  Залишок на 07.01    

10.01 6 ПКО Оприбуткована готівка від реалізації продукції 1284   

 7 ПКО Повернена дебіторська заборгованість (по 

оренді) за майно, що передане у фінансову оренду 

120   

 8 ПКО Повернені підзвітні суми 29   

 9 ПКО надходження готівки від квартиронаймачів 84   

 10 ВКО Видана з каси матеріальна допомога 110   

 11  ВКО Квитанція. Здана до банку готівка 1440   

  Залишок на 11.01    

14.01 10  ПКО Встановлені надлишки готівки при 

інвентаризації (акт інвентаризації ) 

82   

 11 ПКО Отримано з банку кошти на відрядження 200   

 12  ВКО Видана готівка у підзвіт 250   

  Залишок на 15.01    

20.01 12 ПКО Отримано з банку депоновані суми 320   

 13 ВКО Видана заборгованість депонентам 320   

  Залишок на 21.01    

24.01 14 ВКО Витрачена готівка на придбання канцтоварів 24   

 13 ПКО Оприбутковані суми матеріального збитку від 

винних осіб 

114 

 

  

  Залишок на 25.01    

25.01 14 ПКО Одержана готівка від фізичних осіб у вигляді 

довгострокових позик 

8200 

 

  

 15 ВКО Квитанція. Здана готівка до банку 8200   

  Залишок на 26.01    

26.01 15 ПКО Внесена орендна плата від орендатора 135   

  Залишок на 27.01    

27.01 16 ПКО Оприбуткована виручка від реалізації 8600 

 

  

 17 ВКО Інкасована виручка з каси 8600   

  Залишок на 28.01    

 17 ПКО Оплачена путівка до санітарію готівкою 1244   

  Залишок на 01.02    

Завдання : 2. Скласти первинні документи на зарахування і списання грошових 

коштів по рахунку в банку за 03.01.20__р. По наведеним господарським операціям 

визначити кореспонденцію рахунків та скласти виписку банку. На підставі виписок 

банку за січень 20__ р. скласти журнал  1.с.-г.  Відомість 1.2 с.г. Вивести сальдо по 

рахунку 311 на кінець місяця і звірити його із залишком, який показаний в останній 

виписці банку 

Умови для виконання завдання. 



 

 

Залишок грошових коштів на поточному  рахунку (№ 12553300508105 в 

Білозерському   відділенні  ПАТ «Райффайзен банк «Аваль» МФО 352 253) – 37558 грн. 

00 коп.  

Дата № 

док 

Зміст господарської операції 

    

 

Сума, 

грн 

Кореспонденція 

рахунків 

Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 6 

03.01 1 Перераховано Херсонській нафтобазі за куплені 

нафтопродукти 

2200   

1 Відкритий акредитив для розрахунків з  17000   

1 По платіжному дорученню перераховано  400   

2 По платіжній вимозі поступила виручка за 

послуги автотранспорту  

4400   

2 По платіжному дорученню поступили кошти від 

магазину № 38  

462   

172 Підприємству видана готівка  по чеку на  

- виплату заробітної плати  

-  витрати по відрядженню 

 

3250 

200 

  

12 Поступила готівка з каси підприємства по 

квитанції 

1200   

04.01 3 По платіжному дорученню поступили кошти від 

молзаводу за реалізоване молоко 

4000   

3 По платіжній вимозі перераховано РТП за 

капітальний ремонт тракторів 

7500   

173 Видано підприємству готівку для виплат по чеку 290   

17 Поступила готівка з каси підприємства від 

реалізації продукції по квитанції 

2200   

21 Поступила виручка від реалізації основних 

засобів (виписка банку) 

8700   

10 Поступили штрафи, пені, неустойки від інших 

організацій (виписка банку) 

400   

05.01 9 По платіжному дорученню поступив аванс від 

покупців 

1100   

3 Перераховані кошти до бюджету по платіжному 

дорученню 

480   

4 По платіжному дорученню перераховані кошти за 

страхування  

120   

5 Перераховані кошти по постачальникам 

(платіжне доручення) 

15   

6 По платіжному дорученню перераховані кошти 

по ПДФО до бюджету 

50   

06.01  

 

7 

8 

По платіжному дорученню перераховані кошти 

до бюджету  

 по податку на додану вартість 

по податку на прибуток 

 

 

230 

393 

  

18 По квитанції повернута з каси невикористана 

готівка 

200   



 

 

10.01 9 Перерахована орендна плата  по об‘єктам 

орендованих  необоротних активів по платіжному  

дорученню  

1800   

4 По квитанції поступила до банку готівка від 

підприємства 

1440   

12.01 10 По платіжному дорученню оплачені рахунки 

постачальників за ТМЦ 

6850   

13 Поступили від страхової компанії відшкодування 

за частково втрачене майно (виписка банку) 

370   

13.01 11 По платіжному дорученню перераховано за 

електроенергію 

900   

14.01 15 Зараховано кошти короткострокового  кредиту 

банку (виписка банку) 

25000   

12 По платіжному дорученню оплачена підписка на 

методичну літературу  

110   

 114 Видано готівку на витрати по відрядженню 

(виписка банку) 

200   

17.01 77 Поступили грошові кошти по раніше 

пред‘явленим претензіям (виписка банку) 

950   

18.01 13 Перераховані кошти на покупку іноземної валюти 

(платіжне доручення ) 

5580   

14 Оплачені викуплені у акціонерів власні  акції 

(платіжне доручення) 

230   

20.01 175 Отримано в касу депоновану зарплату (виписка 

банку) 

320   

21.01 17 Поступили суми вкладів від засновників, які 

раніше підписалися на акції (виписка банку) 

630   

24.01 101 Зараховані проценти банку  по меморіальному 

ордеру (виписка банку) 

120   

25.01 18 Зарахована сума готівки з каси підприємства 8200   

26.01 15 Погашена заборгованість по позиці банку по 

платіжному дорученню 

14000   

28.01 29 Зарахована виручка від реалізації путівок 

(виписка банку) 

200   

13 Повернута сума невикористаного акредитиву по 

платіжному дорученню 

4250   

16 По платіжному дорученню оплачені витрати, 

пов‘язані з виправленням виробничого браку 

1100   

3 По меморіальному ордеру перераховано за 

рахунково–касове обслуговування 

40   

  Залишок на 01.02.20__ р.    

Завдання 3. 

Необхідно: 

1) Користуючись даними та реквізитами підприємств, заповнити 

первинні документи: рахунок ( № 11) ; накладну № 10); податкову 

накладну ( № 10). 

2) Скласти регістр аналітичного обліку по рахунку 36. 

Вихідні дані: 



 

 

1. Виписка із відомості аналітичного обліку розрахунків з покупцями та 

замовниками на 01.01 ц.р. 

Найменування покупця Дата виникнення 

заборгованості 

Сума, грн. 

ПП “ Факел” 25.12. 9000 

ТОВ “Контракт” 26.12 12000 

 

2. СТОВ “Дніпро”  відвантажило МП “Світанку” 10.01 ц.р. на підставі договору 

поставки № 118 від 06.01. ц.р.  муку в/г   1200 кг. за ціною 10,70 грн. за 1 кг,  крім того 

ПДВ. Собівартість одного  кг складає 6,42 грн.  Оплата здійснена наступного дня  

11.01. ц.р. після відвантаження на поточний рахунок. 

 

Довідка про  СТОВ “Дніпро” 

Ідентифікаційний код 
14953718 

Код платника ПДВ 145369870124 

Поточний рахунок № 260053300508  

Обслуговуючий банк Білозерське відділення ПАТ Райффайзен  банк 

“Аваль” , МФО 352095 

Номер свідоцтва про реєстрацію 

платника ПДВ 

215649 

Місцезнаходження покупця Білозерський район, Херсонська область 

Номер телефону (0247) 2-12-69 

Довідка про МП “Світанок” 

Ідентифікаційний код 
12365478 

Код платника ПДВ 109487401211 

Номер свідоцтва про реєстрацію 

платника ПДВ 

345678 

Місцезнаходження покупця м. Херсон, вул. Московська, 4 

Номер телефону 42-25-76 

Довідково: 1. Отримання цінностей відбувається за довіреністю 

 ВО № 123903 через Філіпова М.А. від 09.01. ц.р. 

Дата Зміст господарської операції, первинний 

документ 

Сума, 

грн. 

Кореспонденція 

рахунків 

Дебет Кредит 

 Відображена виручка від реалізації готової 

продукції 

   

 Нараховані податкові зобов’язання з ПДВ    

 Списана облікова вартість реалізованої продукції     

 Списані витрати на фінансовий результат    

 Списано дохід на фінансовий результат    

 Отримана оплата на поточний рахунок    

Завдання 4 

Необхідно: 

Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку, вказати первинні 

документи 

 СТОВ “Дніпро” отримало 25.12. ц.р. передоплату від покупців Магазину № 38 в 



 

 

сумі 9000 грн. 12.01 ц.р. продукція була відвантажена покупцям  за вартістю 9000 грн., 

в т.ч. ПДВ 1500 грн. Собівартість відвантаженої продукції  складає 6000 грн. 

Дата Зміст господарської операції, первинний 

документ 

Сума, 

грн. 

Кореспонденція 

рахунків 

Дебет Кредит 

 Отримана попередня оплата на поточний 

рахунок 

   

 Нараховані податкові зобов’язання з ПДВ    

 Відвантажена готова продукція (виручка від 

реалізації ) 

   

 Відображен ПДВ    

 Списана собівартість реалізованої продукції    

 Списані витрати на фінансовий результат    

 Списано дохід на фінансовий результат    

 Відображено взаємозалік заборгованості раніше 

виданим авансом 

   

Завдання 5 

Необхідно:  Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку, вказати 

первинні документи 

Вихідні дані: 

  1) 25.12. СТОВ “Дніпро”   здійснило  ЗАТ “Херсоннафтопродукту” попередню 

оплату за  паливо в сумі 2400 грн. (в т.ч. ПДВ – 400 грн.) за платіжним дорученням № 

184.  Паливо від постачальників від постачальників оприбутковано на склад 10.01. ц.р. 

2)  15.01 ц.р  здійснена попередня оплата Агро союзу за запасні частини в сумі 

5400 грн. в т. ч. ПДВ. 

№ 

з/п 

Перв. 

Док-т Зміст господарської операції 
Сума, 

грн. 

Дебет Кредит 

1.  Проведено передоплату постачальнику за  

паливо 

 

2400 

  

2.   Відображено податковий кредит з ПДВ  400   

3.  Оприбутковано товари від постачальника  

2000 

  

4.   Відображено розрахунки з податкового 

кредиту по ПДВ 

 

 400 

  

5.  Проведено залік попередньої оплати 2400   

6. 

 

 Проведено передоплату постачальнику  за 

запасні частини Агро союзу 

 

5400 

  

7.  Відображено податковий кредит з ПДВ 900   

Завдання 6 

Необхідно: 

Скласти посвідчення на відрядження, Звіт про використання коштів, наданих на 

відрядження або під звіт; розрахувати суму добових; відобразити господарські операції 

на рахунках бухгалтерського обліку та в обліковому регістрі. Вихідні дані: 

Відповідно до наказу підприємства до м. Запоріжжя відряджено Шевченка 

Валентина Михайловича – начальника відділу виробництва для виконання 

виробничого завдання ( наказ директора № 3 від 09.01. ц.р.). З каси йому видано аванс  

в сумі -  2350  грн. (ВКО № 5 від 09.01 ц.р.) 

При поверненні із відрядження Шевченком В.М. (ідентифікаційний номер 12545007221) 

17.01. ц.р. було надано до бухгалтерії посвідчення на відрядження з відповідними відмітками і 



 

 

авансовий звіт. Посвідчення на відрядження має такі відмітки: вибув з м. Херсона 10.01.р., 

прибув до м. Запоріжжя – 11.01. р. вибув з м. Запоріжжя 15.01. р., прибув до м. Херсона – 

16.01. р. Відповідно до наданого  авансового звіту № 7 та доданих до нього виправдних 

документів вартість проїзних квитків склала 260 грн., в т.ч. ПДВ – ____ грн., проживання в 

готелі – 360 грн., в т.ч. ПДВ – ______грн. В рахунках готелю вказана вартість чотирьох 

сніданків. Авансовий звіт затверджено 18.01. ц.р. в сумі фактичних витрат.    

№ 

з/п 

Перв. 

док-т Зміст господарської операції 
Сума, 

грн. 

Дебет Кредит 

1.  Видано аванс на відрядження    

2.   Списання витрат по відрядженню    

3.  Відображена сума податкового кредиту з ПДВ    

4.   Відшкодовано працівнику витрати по 

відрядженню (19.01 ц.р.) 

   

Розрахунок добових:  

Завдання 7 

Необхідно: Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку, вказати 

первинні документи. Вихідні дані: 

 20.01. ц.р. СТОВ “Дніпро” здійснило передоплату  ПП “Техсервіс” за платіжним 

дорученням № 6 за товарно-матеріальні цінності в сумі 2400 грн., в т.ч. ПДВ – 400 грн.  

26.01. ц.р. при прийманні товарно-матеріальних цінностей встановлена їх 

недостача по вині постачальника на суму 600 грн., в т.ч. ПДВ – 100 грн. 

Постачальник претензію задовольнив частково, 31.01 ц.р. компенсувавши 

грошовими коштами вартість товарно-матеріальних цінностей на суму 300 грн., а 

частина претензії залишилися незадоволеною (позов господарським судом відхилено). 

 

№ 

з/п 

Перв. 

док-т Зміст господарської операції 
Сума, 

грн. 

Дебет Кредит 

1.  Проведено передоплату постачальнику за 

ТМЦ 

 

2400 

  

2.   Відображено податковий кредит з ПДВ  400   

3.  Оприбутковано ТМЦ від постачальника 1500   

4.   Відображено розрахунки з податкового 

кредиту з ПДВ 

 

 300 

  

5.  Проведено залік попередньої оплати 1800   

6.  Пред’явлено претензію постачальнику на суму 

нестачі ТМЦ 

 

600 

  

7.  Відображено часткове задоволення претензії 

грошовими коштами 

 

 300 

  

8.   Відображено коригування права на податковий 

кредит з ПДВ (“червоне сторно”) 

 

 

100 

  

9.  Списано суму незадоволеної претензії 300   

 



 

 

Тема 3 Облік основних засобів та інших необоротних активів 

 
Завдання 1: Скласти первинні документи: 

- акт приймання – передачі основних засобів (ф ОЗСГ-1)  

Завдання 2:  підприємство придбало за грошові кошти легковий автомобіль. Сума по 

договору 62800 грн.. В т.ч. ПДВ –_______грн. Крім того підприємство 

понесло транспортні витрати, пов’язані з придбанням – 150 грн. (в т.ч. ПДВ 

– 25 грн.) При придбанні слід перерахувати ___% - _____ грн. 

Відобразити в обліку та зарахувати даний об’єкт до складу основних засобів. 

 

№п/п Документ Зміст господарської операції Сума Кор. рахунків 

Дебет Кредит 

1.  Відображені суми по договору 

Відображені суми по ПДВ 

   

2.  Відображені транспортні послуги, 

пов’язані з придбанням 

Відображені суми по ПДВ 

   

3.  Нараховано до при придбанні 

легкового автомобіля 

   

4.  Зарахований об’єкт до складу 

основних засобів. 

   

Завдання 2: Підприємство здійснює будівництво підрядним способом. При цьому 

понесло следуючі витрати: 

- проектні роботи – 8240 грн. ( в т.ч. ПДВ –____грн.) 

- будівельно-монтажні роботи – 82040 грн. ( в т.ч. ПДВ –_______грн.) 

Будівництво здійснювалось за рахунок підприємства. Будівництво було здійснено в 

повному обсязі і об’єкт зарахований до складу основних засобів. 

 

№п/п Документ Зміст господарської операції Сума Кор. рахунків 

Дебет Кредит 

1.  Відображені витрати на проектні 

роботи 

Нарахований податковий кредит по 

ПДВ 

   

2.  Відображена вартість будівельно-

монтажних робіт 

Відображений ПДВ 

   

3.  Одержання цільового фінансування на 

будівництво із зовнішніх джерел 

(бюджет, різні позабюджетні та 

межгалузеві фонди) 

   

4.  Використання коштів цільового 

фінансування для розрахунків з 

підрядниками. 

   

5.  Зарахування збудованого об’єкту до 

складу основних засобів. 

   

 

 



 

 

Завдання 3: Підприємство здійснює будівництво господарським способом, та понесло і 

витрати на спорудження і виготовлення основних засобів. Витрати на 

будівельні матеріали – 92000 грн., нарахована з/плата – 8100 грн. 

Відрахування з ФОП – визначити самостійно. 

№п/п Документ Зміст господарської операції Сума Кор. рахунків 

Дебет Кредит 

1.  Відображення фактичних витрат: 

- будівельних матеріалів 

- нарахована заработна плата 

- нараховано Єдиний соціальний 

внесок___% 

 

   

2.  Зарахування збудованого 

(виготовленого) об’єкту до складу 

основних засобів 

   

Завдання 4: Підприємство понесло витрати на реконструкцію і модернизацію об’єкта 

основних засобів, яка була здійснена МП “Днепр”. Сума вказана в угоді – 

8400 грн. Відобразити дані зміни на рахунках бухгалтерського обліку. 

№п/п Документ Зміст господарської операції Сума Кор. рахунків 

Дебет Кредит 

1.  Відображення затрат з реконструкції, 

модернізації, модифікації, забудови, 

дообладнання об’єкта основних 

засобів. 

Відображений ПДВ 

7000 

 

 

1400 

  

2.  Перераховано з поточного рахунку 8400   

3.  Зарахування затрат після завершення 

реконструкції на збільшення 

7000   

Завдання 5: Підприємство понесло витрати на обслуговування та ремонт, які здійснені 

для забезпечення майбутніх економічних вигод, первинно очікуваних від 

різних джерел. 

№п/п Документ Зміст господарської операції Сума Кор. рахунків 

Дебет Кредит 

1.  Витрати, первинно очікуваних від 

використання: 

- основних засобів виробничого 

призначення; 

- основних засобів, що 

забезпечують збут продукції; 

- основних засобів 

загальногосподарського 

призначення; 

- основних засобів, що 

використовуються  для 

виконання досліджень та 

розробок; 

- основних засобів житлово-

комунального господарства і 

об’єктів соціально-культурного 

 

 

  



 

 

призначення. 

Завдання 6: Підприємством було прийнято рішення переоцінити основні засоби: 

1) МТЗ 892 дооцінити на 1800 грн. Відповідно процентується знос на 720 грн. 

2) ГАЗ – 53 уцінити на 2600 грн. Відповідно уцінити знос -  800 грн. 

 

№п/п Документ Зміст господарської операції Сума Кор. рахунків 

Дебет Кредит 

1.  Відображення результатів дооцінки 

основних засобів 

Дооцінка зносу 

1800 

 

720 

  

2.  Відображення результатів уцінки 

основних засобів 

Уцінка зносу 

2600 

 

800 

  

Завдання 7: Підприємство прийняло рішення реалізувати основні засоби за 240000 грн. 

(в т.ч. ПДВ – 40000 грн.) Нарахований знос склав 25000 грн. Крім цього 

підприємство понесло витрати, пов’язані з реалізацією – 4200 грн. Вартість 

на рахунку 10 – 130000 грн. 

  

№п/п Документ Зміст господарської операції Сума Кор. рахунків 

Дебет Кредит 

1.  Доход від реалізації основних засобів 240000   

2.  Виручка від реалізації зарахована на 

розрахунковий рахунок 

240000   

3.  Відображено списання зносу 

реалізованих основних засобів 

25000   

4.  Залишкова вартість реалізованих 

основних засобів. 

105000   

5.  Відоражени витрати, пов’язані з 

реалізацією основних засобів 

4200   

6.  Відображення суми податкових 

зобов’язань з ПДВ (у випадку 

реалізації виробничих основних 

засобів) 

40000   

7.  Списані витрати 105000   

8.  Списані доходи (виручка – ПДВ) 20000   

 

Завдання 8: Підприємством були прийняті слідуючі рішення: 

1) безплатно передати ЕОМ. Сума зносу – 16000 грн., первинна – 30000 грн. 

2) ліквідувати основні засоби – первинна вартість – 25000 грн., нарахованний 

знос – 22000 грн. крім цього підприємство несе витрати, пов’язані з 

ліквідацією – 320 грн., та цегла на 200 грн. 

Відобразити вибуття даних об’єктів основних засобів.   

№п/п Документ Зміст господарської операції Сума Кор. рахунків 

Дебет Кредит 

1.  Безплатна передача 

 а)  списан знос переданих основних 

засобів 

 б) залишкова вартість переданих 

основних засобів 

 

16000 

 

14000 

 

  



 

 

 в) відображені суми податкових 

зобов’язань з ПДВ 

2800 

2.  Ліквідація основних засобів 

 а) списаний знос ліквідованих 

основних засобів 

 б) залишкова вартість ліквідованих 

основних засобів 

 в) витрати, пов’язані з ліквідацією 

основних засобів 

 г) доходи від ліквідації основних 

засобів 

 д) відображені суми податкових 

зобов’язань з ПДВ 

 

22000 

 

3000 

 

320 

 

200 

600 

  

Тема 4. Облік нематеріальних активів та інвестиційної нерухомості 

Питання для обговорення 

1. Методологічні основи обліку нематеріальних активів. Оцінка нематеріальних 

активів 

2. Відображення наявності та руху нематеріальних активів у первинних 

документах і на рахунках обліку.  

3.Облік руху нематеріальних активів. Амортизація нематеріальних активів 

4. Сутність інвестиційної нерухомості. 

5. Визнання та оцінка інвестиційної нерухомості 

6. Переведення нерухомості до інвестиційної нерухомості або виведення її зі 

складу інвестиційної нерухомості 

7. Вибуття інвестиційної нерухомості 

 

Завдання 1. Підприємство - платник ПДВ прийняло рішення створити інтернет-магазин 

для реалізації товарів. Наказом керівника встановлено строк використання інтернет-магазину - 5 

років, на програмний комплекс якого було витрачено 24000 грн (у т. ч. ПДВ).Відповідно до 

Закону про авторське право інтернет-магазин належить до об'єктів права інтелектуальної 

власності (авторського права). Унаслідок відповідності критеріям визнання НА (зокрема, 

планується одержання економічних вигід) витрати на придбання та розроблення програмного 

забезпечення для інтернет-магазину визнаються НА та зараховуються на баланс підприємства за 

первісною вартістю. 

Бухгалтерський та податковий облік створення інтернет-магазину. 

Iнтернет-магазин відноситься до об'єктів НА групи 5, амортизація у податковому обліку 

нараховується не менш як 2 роки. Суми амортизації не належать до складової собівартості товарів 

(робіт, послуг), тож будуть іншими витратами підприємства на підставі пп. 138.12.1 ПКУ 

№ 

з/п 

Зміст господарської операції, документ Д-т К-т Сума, 

грн 

 Витрати на розроблення інтернет-магазину (за актами)    

 Відображено ПК з ПДВ    

 Введено в експлуатацію     

 Сплачено постачальнику за розробку інтернет-

магазину 

   

 

 



 

 

 

Завдання 2  Визначити елементи облікової політики щодо нематеріальних 

активів. 

 Яким документом регламентується? 

Переоцінка нематеріальних активів  

Визначення терміну корисного 

використання нематеріальних активів 

 

Вибір методу нарахування амортизації 

нематеріальних активів 

 

 

Завдання 3. Визначити перелік документації та терміни використання 

нематеріальних активів 

Об’єкти нематеріальних активів Документація, що підтверджує природу 

нематеріальних активів 

Авторські права  

 

 

Права на програму для ЕОМ, бази даних  

 

 

Права на винаходи, корисні моделі, 

промислові зразки 

 

 

 

Права на засоби індивідуалізації 

юридичної особи (товарний знак, знак 

обслуговування, фірмове найменування) 

 

 

 

Права на ноу-хау  

 

 

Право на користування земельними 

ділянками й природними ресурсами 

 

 

 

Тема 5 Облік запасів та біологічних активів 

Завдання 1. 

Необхідно: 

1. Скласти первинні документи: Накладну внутрішньогосподарського призначення 

(ф.№ 87) за № 114; Лімітно-забірну картку № 127 на одержання матеріальних 

цінностей (ф.№ 117); картку складського обліку. 

2. Скласти Звіт про рух матеріальних цінностей (ф.№ 121), Звіт про рух паливно-

мастильних матеріалів. 

3. Визначити кореспонденцію рахунків на підставі поданих у таблиці господарських 

операцій. 

Вихідні дані: 

1. Накладна внутрішньогосподарського призначення (ф.№ 87) № 114 від 

25.08.200_р. Відпущено після сортування з центрального складу зерновідходів 32100 кг 

на фуражний склад (завідуюча Писаренко В.І.) з дозволу керівника підприємства і 

головного бухгалтера. Перевезення здійснювалося трактором МТЗ-80 трактористом 

Поляковим І.Г. на відстань 2 км. Планова собівартість 1 т/км з надання послуг 

транспортних робіт тракторами – 12 грн. Планова собівартість 1 ц зерновідходів – 30 



 

 

грн. 

2. Лімітно-забірна картка № 127 на одержання матеріальних цінностей (ф.№ 117). 

Зі складу нафтопродуктів (завідуюча Чернова Л.С.) для заправки автомобіля ХО 145-05 

(водій Снісаренко А.Н.) з дозволу директора і головного бухгалтера видано такі 

паливно-мастильні матеріали: 

Дата Дизельне паливо, 

кг 

Дизельне 

масло, кг 

Дата Дизельне паливо, 

кг 

Дизельне 

масло, кг 

02.08 50 10 17.08 60  

03.08 50  18.08 55  

04.08 50  19.08 70 12 

05.08 40  20.08 30  

06.08 60  21.08 45  

07.08 70 10 23.08 30  

09.08 50  24.08 48  

10.08 40  25.08 50  

11.08 45  26.08 60  

12.08 60  27.08 50  

13.08 50 8 28.08 20  

14.08 30  30.08 10  

16.08 40  31.08 30  

Разом:   

Водію Снісаренко А.Н. для автомобіля ХО 145-05 встановлений ліміт: 

- дизельного палива – 1100 кг; 

- дизельного масла – 50 кг. 

3.Виписка по рахунку 20“Виробничі запаси” на 1-е число звітного місяця 200_р. 

Вид запасів Матеріально-

відповідальна особа 

Ціна, 

грн. 

Кількість, 

л/кг 

Сума, грн. 

Паливно-мастильні матеріали 

Бензин А-80 Чернова Л.С. 22,50  1300 3250,00 

Бензин АИ-95 << 22,95  1350 3982,50 

Дизельне паливо << 22,55  1440 3672,00 

Дизельне масло МС-20 << 13,60  760 2736,00 

Моторне масло АС-8 << 13,40  200 680,00 

Солідол << 12,80  400 1120,00 

Нігрол << 14,75 200  950,00 

Разом:     16390,50 

Матеріали сільськогосподарського призначення 

Корми: 

Гичка цукрового буряка 

Кошики соняшника 

Овес 

Комбікорм 

Солома озимої пшениці 

Писаренко В.І.  

0,24 

0,22 

0,35 

0,68 

0,13 

 

140000 

2000 

3560 

3420 

312400 

 

5600,00 

40,00 

534,00 

957,60 

9372,00 

Насіння та садивний 

матеріал: 

Соняшник 

Цукровий буряк 

Озима пшениця 

Шевчук Т.Л.  

 

4,90 

8,00 

2,15 

 

 

2500 

3750 

84600 

 

 

2250,00 

22500,00 

12690,00 



 

 

Добрива: 

Аміачна селітра 

Суперфосфат 

Амофос 

Шевчук Т.Л.  

8,30 

9,4 

12,3 

 

26450 

24300 

9680 

 

 

Протруювачі: 

Вітавакс 

Раксіл 

Шевчук Т.Л.  

143 

183 

 

251 

120 

 

 

Медикаменти Капустін П.С.   3435,00 

Разом:    68352,89 

Господарські операції за звітний місяць 

Зміст господарської операції, первинний 

документ 

Ціна, 

грн. 

Кількі-

сть,л/кг 

Сума, 

грн. 

Коресп.рахунків 

Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 6 

1. ТТН № 309 від 03.08 

Надійшло дизельне паливо від 

Херсонської нафтобази № 2 

Податкова накладна № 71 

 

 

22,60 

 

 

21100 

   

2. ТТН 318 від 04.08 

Від Херсонської нафтобази № 2 надійшов 

бензин А-80 

Податкова накладна № 84 

 

 

22,45 

 

 

23100 

   

 3. Лімітно-забірна картка № 128 від 05.08 

Відпущено у ремонтну майстерню: 

Дизельне масло МС-20, кг 

Моторне масло АС-8, кг 

 

 

 

 

 

35 

10 

   

4. Лімітно-забірна картка № 129 від 

09.08 

Відпущено бензин А-80 на роботу 

вантажного автотранспорту 

  

 

3790 

   

5. Лімітно-забірна картка № 130 від 

10.08 

Відпущено дизельне паливо трактористам-

машиністам на виконання польових робіт 

  

 

10670 

   

6. Лімітно-забірна картка № 131 від 

12.08 

Відпущено дизельне паливо на 

транспортні роботи тракторного парку 

  

 

3125 

   

7. Авансовий звіт № 55, Накладна (ф.№ 

87) № 135 від 12.08 

Оприбутковано від підзвітної особи 

Лисенко В.І. бензин АИ-95 

Податкова накладна № 138 

 

 

 

22,9 

 

 

 

170 

 

 

 

 

  

8. Лімітно-забірна картка № 132 від 

13.08 

Відпущено бензин АИ-95 на роботу 

легкового автотранспорту 

  

 

490 

   

9. Накладна (ф.№ 87) № 141 від 13.08 

Оприбутковано відпрацьоване масло МС-

20 при списанні трактора МТЗ-80 

 

13,60 

 

25 

   



 

 

10.Лімітно-забірна картка № 135 від 

14.08 

Відпущено дизельне паливо на роботу 

олійниці  

  

 

505 

   

Матеріали сільськогосподарського призначення 

1. Рахунок № 51, ТТН № 42 від 10.08 

Надійшов на склад комбікорм від 

Миколаївського комбікормового заводу 

Податкова накладна № 25 

 

 

6,28 

 

 

18100 

 

 

5068,00 

1013,00 

  

2. Акти № 14, 17, 18 на списання насіння і 

садивного матеріалу від 14.08 

Висіяне на сівбу і списане насіння: 

Соняшнику ВНИИ МК-6540 

Цукрового буряку (гібридне) 

Озимої пшениці 

  

 

 

2500 

3750 

22400 

   

3. Акт приймання грубих і соковитих 

кормів № 18 від 18.08 

На фуражний склад надійшла побічна 

продукція: 

Кошики соняшнику 

Гичка цукрового буряку 

  

 

 

 

1400 

56000 

 

 

 

 

 

  

4. Відомість витрати кормів № 43 від 20.08 

Списується вартість витрачених кормів – 

основному молочному стаду ВРХ: 

Солома озимої пшениці 

Кошики соняшнику  

Гичка цукрового буряку 

Комбікорм 

- молодняку ВРХ 

Солома озимої пшениці 

Гичка цукрового буряку 

- робочим коням: 

Овес 

- свиням: 

Комбікорм 

  

 

 

11500 

3400 

82000 

4664 

 

5500 

114000 

 

600 

 

4920 

   

5. Акт на списання медикаментів № 9 від 

28.08 

Списано медикаменти, використані на 

лікування: 

Основного молочного стада ВРХ 

Молодняку ВРХ 

Свиней 

Робочої худоби 

   

 

 

 

930,00 

1468,00 

352,00 

101,00 

  

 

Тема 6. Облік витрат виробництва, готової продукції та торгівельних операцій 

 

Облік продукції сільськогосподарського виробництва 

Завдання 1 

Необхідно: 

1. Скласти Путівку № 1 на вивезення продукції з поля (ф № 77а) 



 

 

2. На підставі Путівки № 1 на вивезення продукції з поля (ф. № 77а) і даних про кількість 

намолоченого зерна в СТОВ «Дніпро» за 5 серпня ц.р. та господарських операцій, наведених в 

умові, скласти Реєстр приймання зерна та іншої продукції з поля (ф. № 78). 

3. Оформити Акт № 10 на сортування і сушіння продукції рослинництва (ф. № 82); 

Щоденник № 48 надходження сільськогосподарської продукції (ф. № 81); Журнал № 116 обліку 

надою молока (ф. № 112) № 16 за серпень ц. р.; Товарно-транспортну накладну ААА № 074475. 

4. Скласти Відомість руху зерна та іншої продукції (ф. № 80) за 25 серпня ц.р. на основі 

документів. Залишок озимої пшениці «Ахтирчанка» на початок дня — 459 420 кг. 

Дані для складання первинних документів: 

1. Путівка № 1 на вивезення  продукції з поля (ф. № 77а) 

5 серпня ц. р. розпочалося збирання озимої пшениці «Ахтирчанка» на полі № 5 відділення 

рослинницької бригади. Зерно від комбайна «Нива» інвентарний № 10 (комбайнер Марков П.С.) 

доставлялось на тік (завідуючий током Безродний І.П.) водієм Звягінцевим П.Є. на автомобілі 

ХО 135-01. Бункерна маса — 2800 кг, маса брутто — 6500 кг, маса тари — 3900 кг, маса нетто — 

2600 кг. 5 серпня намолочено зерна озимої пшениці: 

Дата Комбайнер і його табельний номер 

Марков П.С. Проценко П.С. Шведов С.І. 

1020 1025 1200 

номер 

путівки маса, кг 

номер 

путівки маса, кг 

номер 

путівки маса, кг 

05.08.20_ р.  2 2500 101 2650 201 2400 

  3 2600 102 2800 202 2640 

  4 2700 103 2650 203 2700 

  5 2550 104 2550 204 2750 

    105 2500 205 2800 

Разом   10350  13150  13290 

Планова собівартість 1 ц озимої пшениці —• 15 грн. 

2. Акт № 10 на сортування і сушіння продукції рослинництва (ф. № 82) 

25 серпня на току здійснено сортування озимої пшениці «Ахтирчанка» на машині 

ВІМ-2. Відпущено на сортування — 470 000 кг. 

Одержано після сортування: повноцінного зерна - 292 400 кг; 

                                                    насіннєвого зерна - 140 000 кг; 

                                                   фуражного зерна - 32 100 кг; 

                                                   мертві відходи - 5500 кг. 

Вологість зерна до сортування - 17 %, після сортування - 16 %. Натура зерна до 

сортування — 700 г, після сортування - 690 г. Сортування зерна здійснювали 

працівники підприємства Іванов І.С., Бойко І.П. 

3. Товарно-транспортна накладна ААА № 074475 

25 серпня ц. р. з току на хлібоприймальний пункт у рахунок державного 

контракту відправлено зерно озимої пшениці «Ахтирчанка». 

Відправлено, кг Прийнято, кг 
Прибуття автомобіля 

під навантаження, год. 

Вибуття 

автомобіля, год. 

Брутто нетто брутто нетто 

6500 2700 6500 2700 8 год. 20 хв. 8 год. 35 хв. 

Зерно на хлібоприймальний пункт перевозив водій Сєдов І.С. на автомобілі ХО 

135-02 (Подорожній листок вантажного автомобіля № 710). Відстань перевезення — 25 

км.. 25 серпня перевезено: 

Серія накладної Номер накладної Відправлено, кг Прийнято, кг 

брутто нетто брутто нетто 



 

 

ААА 074476 6700 2900 6700 2900 

ААА 074477 6750 2950 6750 2950 

ААА 074478 6800 3000 6800 3000 

ААА 074479 6600 2800 6600 2800 

ААА 074480 6950 3150 6950 3150 

Разом  33800 14800 33800 14800 

4. Щоденник надходження сільськогосподарської продукції № 48 (ф. № 81) від 25 

серпня 20_ р. 

На склад сільськогосподарської продукції (завідуючий Безродній І.П.) 25 числа 

звітного місяця ц. р. прийнято урожай цукрового буряку вагою 730000 кг від 

рослинницької бригади (бригадир Шевченко В.І.) з поля № 5 площею 40 га. Планова 

собівартість 1 ц цукрового буряка — 9 грн. 

5. Журнал № 16 обліку надою молока ( ф. № 112) 

У СТОВ «Дніпро» в звітному періоді ц. р. надоєно молока: 

Число 

місяця 

Обслуговувалось корів Надоєно молока , кг Вміст жиру в 

молоці, % всього з них дійних вранці увечері всього 

За групою корів, які закріплені за дояркою 3верєвою А.С. 

01 30 30 240 240 480 3,8 

02 30 30 250 170 420 3,8 

03 30 28 252 168 420 3,8 

і т.д.       

Разом   2556 1710 4266 3,7 

За групою корів, які закріплені за іншими доярками 

01 475 480 3440 2580 6020 3,7 

02 475 480 2500 2570 5070 3,7 

і т.д.       

Всього по фермі 36645 34859 71504  

Бригадир тваринницької ферми Тарасенко А.М. Планова собівартість 1 кг молока 

0,45 грн. 

Виписка із Сальдової відомості по рахунку 27 «Продукція сільськогосподарського 

виробництва» на 1-ше серпня ц. р. 

Вид продукції  
Матеріально 

відповідальна особа 
Код  

Ціна, 

грн..  
Маса, кг  Сума, грн..  

Продукція рослинництва  Безродній І.П.      

Соняшник МК-6540  «   94000 20680,00 

Цукровий буряк  «   1820000 163800,00 

Разом       184480,00 

 

Господарські операції (крім наведених вище документів) за серпень ц.р. 

№ 

оп. 

Зміст операції 
Ціна, 

грн.. 

Кіль-

кість, кг 

Сума, 

грн.. 

Кореспонду-

ючі рахунки 

Д-т К-т 

1 2 3 4 5 6 7 

1  Путівки № 6-30, 106-150, 206-250 на вивезення 

продукції з поля (ф. № 77а) Надійшло на 

центральний тік зерно озимої пшениці від 

урожаю   430610   

    



 

 

2  
Товарно-транспортна накладна ААВ № 374481 

від 02.08 ц. р. Рахунок-фактура № 554 від 02.08 ц. 

р. Податкова накладна № 300 від 02.08 ц. р. 

Відвантажено з центрального току ПОСП «Маяк» 

зерно озимої пшениці «Ахтирчанка»   2800   

    

3  Товарно-транспортна накладна  ААВ № 074482 

від 17.08 ц. р. Рахунок-фактура № 554 від 17.08 ц. 

р. Податкова накладна № 309 від 17.08 ц. р. 

Відпущено з току (зав. Безродній І.П.) ФГ 

«Колос- 1» зерно озимої пшениці «Ахтирчанка» 

за готівку   2000   

    

4  Накладна внутрішньогосподарського 

призначення № 238 від 19.08 ц. р. Видано зерно 

озимої пшениці зі складу готової продукції (зав. 

Безродній І.П.) в рахунок оплати праці 

трактористам-машиністам: 

                        >• Лазуренку Г.Т.  

                        >• Полякову В.Г.   

100 

100   

    

  Разом    200      

5  Путівка № 38 на вивезення продукції з поля  від 

15.08 ц. р. Надійшов від урожаю на центральний 

тік соняшник сорту ВНИИ МК-6540   56000   

    

6  Товарно-транспортна накладна ААВ № 074484 

від 06.08 ц. р. Податкова накладна № 322 від 

06.08 ц. р. Відпущено соняшник з центрального 

току ТОВ «Зоря» за готівку   14450   

  

7  Лімітно-забірна картка на отримання 

матеріальних цінностей № 443 – 455 Відпущено з 

центрального току в переробку олійного цеху 

(зав. Щербина О.Г.) соняшник   32000   

  

8  Товарно-транспортні накладні АВВ № 084113 – 

084123 від 1 – 10 серпня ц.р. Податкові накладні 

№ 355 — 365 Відвантажено соняшник 

Дніпропетровському олійно-екстракційному 

заводу   44000   

  

9  Товарно-транспортні накладні ААВ № 091606 – 

091615; АВГ № 100001 -100025 Відвантажено 

Миколаївському цукровому заводу цукровий 

буряк   2550000   

  

 10  Товарно-транспортні накладні АВВ № 091435-

091485 за 26-31 серпня ц. р. Податкові накладні 

№ 400-450 за 26-31 серпня ц. р. Відправлено 

Херсонському хлібоприймальному пункту озиму 

пшеницю «Ахтирчанка»   241920   

  

11  Накладні внутрішньогосподарського 

призначення № 401, 412, 433, 444 від 01, 02, 05, 

06 серпня ц. р. Лімітно-забірні картки № 431-445 

на відпуск матеріальних цінностей Відпущено 

молоко:  

1075 

2600   

  



 

 

 • Петренко А.І. за готівку  

• в їдальню  

  Разом   3675     

12  Відомість № 45 витрат кормів Використано 

молоко на випоювання телят 

 13505 

 

  

13  Товарно-транспортні накладні ААВ № 300007 – 

300022 від 1 – 15 серпня ц. р. Відправлено 

молоко ВАТ «Херсонський мол завод»  54324   

  

14  Накладні внутрішньогосподарського 

призначення № 500, 510, 513 від 1, 10, 15 серпня 

ц. р. Відпущено зав. олійницею насіння 

соняшнику в переробку   32000   

  

15  Накладна внутрішньогосподарського 

призначення № 515 від 31.08 ц. р. Звіт про роботу 

олійного цеху за серпень ц. р. Одержано від 

переробки насіння соняшнику:  олію 

соняшникову (вихід 30%)   9600   

  

16  Акт на вибуття тварин птиці (забій, дорізка, 

падіж) № 101 від 13.08 ц.р. Накладна 

внутрішньогосподарського призначення № 561 

від 13.08 ц. р. Оприбутковано продукцію від 

забою тварин на центральний продуктовий 

склад:  

                                       • яловичину  

                                       • субпродукти ВРХ 

                                       • м’ясо свиней  

                                       • сало  

                                       • здір свиней  

                                     • субпродукти свиней 

                                       • шкури телячі, шт.   

967 

164,2 

386 

185 

110,4 

77,2 

5   

  

17  Накладна внутрігосподарського призначення № 

520 від 31.08 ц. р. Передано з підзвіту зав. 

олійного цеху Щербини О.Г.: олію соняшникову 

на продуктовий склад (зав. Задніпряна О.В.)   9600   

  

18  Товарно-транспортна накладна ААВ № 004157 

від 01.08 ц. р. Реалізовано ТОВ «Мрія» за готівку 

олію соняшникову 

 265 

 

  

19  Накладна внутрішньогосподарського 

призначення № 581 від 13.08 ц. р. Реалізовано 

Центру обслуговування пенсіонерів та одиноких 

непрацездатних громадян яловичину   40   

  

20  Лімітно-забірні картки на отримання 

матеріальних цінностей № 483, 488 від 25.08 ц. р. 

Відпущено із продуктового складу в їдальню 

(зав. Куліш А.І.): 

                      >• олію соняшникову  

                     >• яловичину  

                     >• субпродукти ВРХ  

                    >•  м’ясо свиней   

 

 

 

 

380 

160 

164,2 

65  

  



 

 

                     >• сало  

                     >• здір свиней  

                     >• субпродукти свиней  

10 

110,4 

77,2  

  Разом   X     

21  Звіт про роботу їдальні за серпень ц. р. (зав. 

їдальнею Куліш А.І.) Списано вартість продуктів, 

використаних на приготування страв: >• олію 

соняшникову 

           >• яловичину  

           >• субпродукти ВРХ 

           >• м’ясо свиней  

           >• сало  

           >• здір свиней  

           >• субпродукти свиней  

          >• молоко   

380 

160 

164,2 

65 

10 

110,4 

77,2 

2600    

  

22  Накладна внутрішньогосподарського 

призначення (ф. № 87) № 589 від 15 серпня ц.р. 

Відпущено із продуктового складу в підзвіт 

продавцю Ткаченко І.П. м’ясо свинини для 

реалізації на ринку м. Херсона   321   

  

23  Авансовий звіт Ткаченко І.П. № 61 від 18 серпня 

ц. р. Списано з підзвіту вартість реалізованої 

свинини на ринку м. Херсона   321   

  

 

Облік малоцінних та швидкозношуваних предметів 

Завдання 2. Необхідно: 

1. Скласти Акт № 26 на списання виробничого і господарського інвентарю, 

малоцінних та швидкозношуваних предметів (ф. № 126) за операцією № 5.  

2. Визначити кореспонденцію рахунків за наведеними господарськими 

операціями 

Дані для складання первинних документів 

Директор СТОВ «Дніпро» - Комиш Віктор Павлович; головний бухгалтер — 

Сіряченко Михайло Лук’янович; комірник центрального складу Андрєєва Валентина 

Іванівна; завідуючий молочнотоварною фермою - Тарасенко Іван Петрович. 

Комісія по списанню малоцінних предметів: голова - Шевченко Петро Іванович; 

члени комісії - Поляк Катерина Іванівна, Савченко Іван Іванович. 

Виписка із Сальдової відомості по рахунку 22 «Малоцінні та швидкозношувані 

предмети» на 1-ше число звітного місяця 20_ р. 

Предмети  
Матеріально 

відповідальна особа  
Код  

Ціна, 

грн.  

Кіль-

кість, од.  
Сума, грн..  

Відра оцинковані  Андрєєва В.І.  4,51 50 225,50 

Відра термостійкі для 

доїльних апаратів  
« 

 
22,00 121 2662,00 

Костюми брезентові  «  62,00 58 3596,00 

Халати бавовняні  «  18,25 65 1186,25 

Респіратор  «  22,00 30 660,00 

Протипилова маска  «  10,20 18 183,60 

Разом      8513,35 

Господарські операції за звітний місяць 200_ р. 



 

 

№ 

оп Зміст операції 

Ціна, 

грн.. 

Кіль-

кість, 

од. 

Сума, 

грн.. 

Кореспондуючі 

рахунки 

Д-т К-т 

1 2 3 4 5 6 7 

1  Рахунок № 148 від 16.08 ц. р. Прибуткові ордери 

№ 148, 149 від 16.08 ц. р. Придбано в магазині № 

39 м. Херсона МШП і прийнято на центральний 

склад на зберігання:           • полотно гардинне  

                                             • відра оцинковані 

                                             • відра термостійкі, 

прозорі для доїльних апаратів 

                                            • молотки  

                                            • малярні щітки   

15 

30 

 

60 

30 

35  

232,50 

225,00 

 

1921,40 

136,20 

187,95  

    

  Разом 

Податкова накладна № 1415 Нарахований ПДВ  

   2703,05  

540,61  

    

2  Лімітно-забірні картки на одержання 

матеріальних цінностей № 453 – 459 від 30.08 ц. 

р. Відпущено з центрального складу костюми 

брезентові на:                  • свиноферму  

                                         • ферму молодняку ВРХ 

                                         • корівник  

                                         • охорону праці та 

техніку безпеки з електропостачання  

                                         • конюшню  

                                         • олійницю   

3 

2 

1 

 

5 

1 

3   

    

  Разом   15      

3  Накладна внутрішньогосподарського 

призначення № 358 від 03.08 ц. р Відпущено з 

центрального складу молотки для ремонтної 

майстерні   10  

   

4  Накладна внутрішньогосподарського 

призначення № 359 від 23.08 ц. р Відпущено з 

центрального складу полотно гардинне в 

центральну контору   10м  

   

5  Акт № 26 списання виробничого і 

господарського інвентарю, малоцінних та 

швидкозношуваних предметів від 01.08 ц.р. 

Накладна внутрішньогосподарського 

призначення № 360 від 01.08 ц. р Передано на 

центральний склад драння від зношеного 

спецодягу доярок на фермах основного 

молочного стада ВРХ (халати бавовняні 14 шт. )   15кг  60,00  

    



 

 

6  Лімітно-забірні картки на одержання 

матеріальних цінностей № 460 – 467 від 25.08. ц. 

р. Відпущено з центрального складу халати 

бавовняні: 

• в їдальню  

• на молочнотоварну ферму  

• на свиноферму  

• на польовий стан рослинницької бригади 

• у кормоцех 

• на олійницю  

• у цех по забою тварин  

  

 

 

 

2 

9 

3 

7 

13 

4 

2  

      

  Разом    40        

7  Накладна внутрішньогосподарського 

призначення № 362 від 25.08 ц. р. Відпущено з 

центрального складу відра оцинковані:  

>- для стендів з техніки безпеки по господарству  

>- на ферму молодняку ВРХ 

>• на свиноферму 

Відра термостійкі, прозорі для доїльних апаратів 

на молочнотоварну ферму  

   

 

 

11 

6 

5 

 

60  

      

  Разом           

8  Накладна внутрішньогосподарського 

призначення № 364 від 15.08 ц.р. Відпущено з 

центрального складу в рослинницьку бригаду: 

• респіратор для робіт з протравлення насіння 

озимої пшениці  

• протипилову маску при внесенні пестицидів під 

соняшник    

5 

 

5    

    

  Разом  X  X        

Облік товарів 

Завдання   3. Необхідно: 

Визначити кореспонденцію рахунків на основі наведених господарських операцій. 

Виписка із Сальдової відомості  по рахунку 28 «Товари» на 1-ше число звітного місяця 

200_ р. 

Субрахунок 
Сальдо на 1-ше число звітного місяця, грн.. 

Д-т К-т 

282 «Товари в торгівлі»  65000,00  

285 «Торгова націнка»   14500,00 

286 «Транспортно-заготівельні витрати»  5200,00  

 

Господарські операції з обліку руху товарів у роздрібній торгівлі 

№ 

оп. 
Зміст операції 

Сума, 

грн.. 

Кореспондуючі 

рахунки 

Д-т  К-т  

1 2 3 4 5 

1  Оприбутковано товари, придбані у постачальника за грошові 

кошти, за ціною придбання  

Податок на додану вартість  

Разом  

 

40000 

8000 

48000  

    



 

 

2  Відображено по окремому субрахунку транспортні витрати, 

включені в рахунок постачальника  

Податок на додану вартість  

Разом  

 

6250 

1250 

7500  

    

3  Нараховано товарну надбавку на суму: 

- ПДВ 

- торгової націнки  

 

8000 

8800  

    

4  Перераховано постачальнику з поточного рахунку за 

придбані товари  

 

55500  

    

5  Відображено у складі доходу виручку від реалізації товарів за 

готівку за продажними цінами  

 

90000  

    

6  Нараховано податкові зобов’язання з ПДВ (акцизний збір, 

інші податки та обов’язкові платежі, що сплачуються «з 

обороту»)  

 

15000  

    

7  Списано собівартість реалізованих товарів  90000      

8  Списано торгову націнку на реалізовані товари        

9  Списано в кінці місяця транспортно-заготівельні витрати        

10  
Віднесено суму доходу (виручки) від реалізації за мінусом 

ПДВ на результати основної діяльності  
 

    

11  Списано собівартість реалізації товарів на фінансові 

результати основної діяльності  

     

 

2. Визначити за даними господарської операції № 8 суму торгових націнок, які 

припадають на реалізовані товари в розрахунку розподілу торгових націнок. 

Розподіл торгових націнок 

№ 

оп. 
Показник 

Сума, 

грн.. 

1 2 3 

1  Сума торгової націнки на залишок товарів на початок місяця (кредитове сальдо 

субрахунку 285)  

  

2  Сума торгової націнки за звітний місяць (оборот по кредиту субрахунку 285)    

3  Сума торгової націнки на інші списання товарів (оборот по дебету субрахунку 

285)  

  

4  Разом сума торгової націнки, що підлягає розподілу (п.1 + п.2- п. 3)    

5  Вартість реалізованих за звітний місяць товарів за продажними цінами (дебет 

субрахунку 902)  

  

6  Залишок нереалізованих на кінець місяця товарів (дебетове сальдо субрахунку 

282)  

  

7  Разом (п. 5 + п. 6)    

1 2 3 

8  Середній відсоток торгової націнки (п. 4 : п. 7 • 100)    

9  Сума торгової націнки на залишок нереалізованих товарів (п. 6 • п. 8 : 100)    

10  Сума торгової націнки на реалізовані товари (п. 4 – п. 9)    

 

3. Визначити за даними господарської операції № 7 (табл. Розподіл торгових 

націнок) собівартість реалізованих товарів (різниця між продажною вартістю товарів і 

сумою торгової націнки, яка припадає на реалізовані товари). 



 

 

4. Визначити за даними господарської операції № 9 (табл. Розподіл торгових 

націнок) суму на списання транспортно-заготівельних витрат, що припадають на 

реалізовані товари за розрахунком, поданим у наступній таблиці. 

Розрахунок реалізованих товарів 

№ 

оп. 

Показник Сума, 

грн.. 

1  Сальдо по субрахунку 286 на початок місяця    

2  Фактичні транспортно-заготівельні витрати за звітний місяць (оборот по дебету 

субрахунку 286)  

  

3  Вартість реалізованих товарів за місяць (кредитовий оборот за субрахунком 

282)  

  

4  Залишок товарів на кінець місяця (сальдо субрахунку 282)    

5  Середній відсоток транспортно-заготівельних витрат [(п. 1 + п. 2) : (п. 3 + п. 4)] 

• 100  

  

6  Транспортно-заготівельні витрати, що припадають на реалізовані товари (ця 

сума підлягає віднесенню на збільшення собівартості реалізованих за місяць 

товарів записом з кредиту субрахунку 286 у дебет субрахунку 902) (п. 3 • п. 5 : 

100)  

  

7  Сума транспортно-заготівельних витрат, що припадає на залишок 

нереалізованих товарів (сальдо за субрахунком 286 на кінець місяця) (п. 1 + п. 2 

– п. 6)  

  

5. Визначити фінансовий результат від продажу товарів. 

 

Тема 7. Облік складових власного капіталу та забезпечення 

зобов’язань 
Завдання 1. Організаційно-правові форми господарювання – ТОВ, ПАТ, ПрАТ, ТДВ, СК 

ФГ, МП. 

Формування статутного капіталу акціонерного товариства (АТ). 

Здійснена підписка на акції в сумі 600000 грн. Номінальна вартість – 500000 грн., але 

акціонери Купували акції за вартістю вищою за номінальну на 100000 грн. (емісійний дохід). 

Внески до акціонерного товариства отримані у вигляді: грошових коштів – 240000 грн., 

основних засобів – 160000 грн., нематеріальних активів – 10000 грн., матеріалів - 8000 грн., 

цінних паперів (облігацій) інших підприємств – 32000 грн., обєктів незавершеного будівництва – 

100000 грн. 

Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку 

 

№ 

з/п 

Доку-

мент 

Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

Кореспонден-ція 

рахунків 

Д-т К-т 

1.      

2.      

3.      

      

     

     



 

 

     

     

     

Завдання 2. 

Формування статутного капіталу товариства з обмеженою відповідальністю 

(ТОВ). Розмір статутного капіталу згідно засновницьких документів ТОВ – 600000 грн. 

Засновниками були зроблені внески у вигляді: грошових коштів – 222000 грн., 

автомобіля – 23000 грн., програмного забезпечення – 2000 грн., матеріалів –218000 

грн., товарів – 11200 грн. 

Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку 

№ 

з/п 

Доку-

мент 

Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

Кореспонден-ція 

рахунків 

Д-т К-т 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Завдання 3. 

Підприємство прийняло рішення збільшити величину статутного капіталу за 

рахунок прибутку шляхом збільшення номінальної вартості акцій – 3000 грн. (10003). 

Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку 

№ 

з/п 

Доку-

мент 

Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

Кореспонден-ція 

рахунків 

Д-т К-т 

1.   

 

 

   

Завдання 4. 

Підприємство прийняло рішення збільшити статутний капітал при випуску акцій 

на 11000 грн.Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку 

№ 

з/п 

Доку-

мент 

Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

Кореспонден-ція 

рахунків 

Д-т К-т 

1.   

 

 

   

Завдання 5. 



 

 

Викуплені акції у акціонерів за вартістю більшою за номінальну. Продажна 

вартість акцій 12000 грн., номінальна вартість – 10000 грн. 

Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку 

№ 

з/п 

Доку-

мент 

Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

Кореспонден-ція 

рахунків 

Д-т К-т 

1.      

 

 

 

     

Завдання 6. 

Викуплені акції у акціонерів на суму 9000 грн. (номінальна вартість – 11000 грн.) 

та перепродані іншим акціонерам. 

Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку 

 

№ 

з/п 

Доку-

мент 

Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

Кореспонден-ція 

рахунків 

Д-т К-т 

   

 

 

   

Завдання 7. 

Підприємством було прийняте рішення про зменшення статутного капіталу 

шляхом зменшення номінальної вартості акцій на 4000 грн. 

Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку 

 

№ 

з/п 

Доку-

мент 

Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

Кореспонден-ція 

рахунків 

Д-т К-т 

1.   

 

 

   

 

Тема 8. Облік зобов’язань 
Завдання 1 Знайти відповідне визначення для кожного наведеного терміну: 

Термін  Визначення  

1) Зобов'язання 

А. Короткострокові фінансові зобов'язання, які мають бути 

погашені протягом поточного операційного циклу підприємства чи 

протягом року з дати складання бухгалтерського балансу  

2) Поточні 

зобов'язання 

Б. Надпис уповноваженої особи на рахунку, який засвідчує згоду 

прийняти рахунок до платежу  

3) Купівля в кредит 
В. Спеціалізовані підприємства або фізичні особи, які виконують 

будівельно-монтажні роботи при спорудженні об'єктів на підставі 



 

 

договорів підряду на капітальне будівництво  

4) Постачальники 

Г. Заборгованість підприємства, яка виникла внаслідок минулих 

подій і погашення якої, як очікується, призведе до зменшення 

ресурсів підприємства, що втілюють у собі економічні вигоди  

5) Підрядники 

 

Д. Юридичні або фізичні особи, які здійснюють постачання 

товарно-матеріальних цінностей (сировини, матеріалів, палива, 

будівельних матеріалів, запасних частин, МШП), що надають 

послуги (подачу електроенергії, газу, води, пари тощо), виконують 

роботи (поточний і капітальний ремонт основних засобів тощо)  

6) Акцепт 

розрахункових 

документів 

Е. Придбання товарів з відстроченням платежу  

Завдання 2 

На підставі господарських операцій скласти відомості: 

1. Відомість 3.3 с.-г аналітичного обліку розрахунків з постачальниками та 

підрядниками (по рахунку 63);. Відомість 3.4с.г. аналітичного обліку виданих векселів 

(по рахунку 62); Відомість 3.5 с.г аналітичного обліку по розрахунків за іншими 

операціями (до рахунку 68); Відомість 3.6 с.г. аналітичного обліку розрахунків з 

бюджетом (до рахунку 64);  На підставі зведених даних скласти журнал 3. 

Залишки по синтетичних рахунках на 01.04 ц.р. 

по рахунку  63 

№ документа 

Дата 

Постачальник Сальдо на початок місяця 

Дата виникнення 

заборгованості 

Кредит 

13 20.03 МП «Контракт» 20.03 14000 

14 21.03 СК «Світанок» 21.03 18000 

16 24.03 НК «Альянс» 24.03 24000 

20 26.03 ТОВ «Веснянка» 26.03 5240 

22 28.03 ПрАТ «Меридіан» 28.03 8240 

по рахунку  62 

Номер 

документа 

(векселя) 

Найменування векселедавця Сальдо на початок місяця 

Дата видачі  

векселя 

Кредит 

14242 НК «Альян» 20.02 18000 

15204 СК«Світанок» 24.03 20000 

16214 МП «Зевс» 26.03 24000 

По рахунку 68 

Номер 

документа  

Найменування кредитора Сальдо на початок місяця 

Дата видачі  

заборгованості 

Кредит 

142 СК «Світанок» 20.02 11500 

143 СТОВ «Долинське» 21.02 26000 

11 Аліменти 30.03 850 

15 Райффайзен банк Аваль 30.03 94 

144 СТОВ «Мрія 30.03 1560 



 

 

По рахунку 64 

Показник  Сальдо на початок місяця 

Дебет Кредит 

641. Розрахунки за податками   

Податок на додану вартість  14000 

Акцизний збір  18000 

Податок з доходу фізичних осіб 12  

Єдиний податок  145000 

642. Розрахунки за обов’ язковими 

платежами 

  

Митні збори  11000 

643 Податкові зобов’язання   

з податку на додану вартість   

644  Податковий кредит»   

з податку на додану вартість   

   

Всього по рахунку 64. 12 188000 

1. Господарські операції за квітень  20 __р. 

по розрахунках з постачальниками та підрядниками 

Дата 

складання 

Назва 

первинного 

документу 

Зміст господарської операції Сума Кореспонде

нція 

рахунків 

Д К 

02.04  Перерахована заборгованість МП 

«Контракт» з каси 

5000   

02.04  Перерахована заборгованість МП 

«Контракт» з поточного рахунку 

9000   

03.04  Частково перехована заборгованість 

СК «Світанок» з поточного рахунку 

9000   

05.04  № 135 ід МП «Контракт»  

-  отримано матеріали 

- відображено податковий кредит з 

ПДВ 

 

1200 

 

240 

  

06.04  № 118  від виконані будівельно-

монтажні роботи: 

- вартість БМР 

- відображено податковий 

кредит з ПДВ 

 

 

30000 

 

6000 

  

12.04  № 145 ід МП «Контракт»  

-  отримано товари 

- відображено податковий кредит з 

ПДВ 

 

25000 

 

5000 

  

20.04  Частково перехована заборгованість 

ТОВ «Веснянка» з поточного рахунку 

3240   

21.04  За рахунок короткострокового 

кредиту розрахувалися з 

ПрАТ«Меридіан»  

8240   

22.04  Видано вексель в рахунок сплати 24000   



 

 

перед НК «Альянс»  

22.04  Перерахована заборгованість » з 

поточного рахунку 

360000   

29.04  № 14 Нараховано постачальникам за 

електропостачання амін.приміщення 

ПДВ 

\50 

10 

  

2. Господарські операції за квітень  20 __р. 

по розрахунках за виданими векселями 

Дата 

склада

ння 

Назва 

первинного 

документу 

Зміст господарської операції Сума Кореспонд

енція 

рахунків 

Д К 

01.04  Видано вексель ТОВ «Контракт»  

 ( № векселя 14543) 

15000   

14.04  Видано вексель ТОВ «Меркурий»  

 ( № векселя 14544) 

3000   

19.04  Сплачено по векселю з каси ТОВ 

«Меркурий»  

 

3000   

20.04  Сплачено по векселю з поточного 

рахунку перед НК «Альян» (№ 

векселя 14242) 

18000   

24.04  Сплачено по векселю з поточного 

рахунку перед  ВАТ «Світанок» 

20000   

26.04  Сплачено по векселю з поточного 

рахунку фірмі «Зевс» 

28000   

22.04  Видано вексель в рахунок сплати 

перед НК «Альянс»  

 ( № векселя 14244) 

24000   

30.04  Погашено вексель за рахунок 

короткострокового кредиту перед 

ТОВ «Контракт»  

15000   

3.  Господарські операції за квітень  200 __р. 

по розрахунках за іншими операціями  

Дата 

склада

ння 

Назва 

первинного 

документу 

Зміст господарської операції Сума Кореспонд

енція 

рахунків 

Д К 

1 2 3 4 5 6 

04.04 № 143 Придбання (виготовлення) основних 

засобів ТОВ «Веснянка» 

Відображен ПДВ 

14000 

 

 

2800 

  

05.04 № 145 Оприбутковані виробничі запаси  

Відображен ПДВ 

1400 

280 

  

06.04 № 14 Акцептовані рахунки навчальних та 

науково-дослідних закладів за послуги  

Відображен ПДВ 

230 

 

46 

  

07.04 № 171 Надійшли кошти на поточний рахунок у 8000   



 

 

Банку за виконані роботи і послуги, 

прийняті за Актом замовника (аванси 

одержані) ТОВ «Меркурій» 

08.04  

 

№ 214 

 

 

№ 87 

 

№ 35 

Відображено заборгованості: 

- управлінню позавідомчої охорони за 

пожарно-сторожову охорону; 

- ПДВ (визначити) 

- комунальному - ПДВ (визначити) 

- аудиторській фірмі  «Пріоритет» за 

аудиторську перевірку; 

- ПДВ (визначити)  

 

 

 

120 

250 

 

1000 

 

  

 № 171 Відвантажена продукція, товари в 

рахунок передоплати ТОВ «Меркурій» 

8000   

22.04  Погашення частково заборгованості  

перед ТОВ «Веснянка» з поточного 

рахунку  

10800   

23.04  Погашення заборгованості  з каси  276   

28.04  Погашення заборгованості 

Аудиторській фірмі «Пріоритет» з 

поточного рахунку 

1200   

28.04  Погашення заборгованості за 

взаємними розрахунками, пов'язаними 

з бартерними операціями ТОВ 

«Світанок» 

11500   

29.04  Виконані роботи з ремонту, 

реконструкції, модернізації орендних 

основних засобів  

26000   

30.04  Перераховано із Поточного рахунка: 

а) за виконавчими листами, 

поштовими переказами на користь 

дітей (аліменти)  

б) Банку за разрахунково-касове  

обслуговування; 

в) різним кредиторам у 

погашення заборгованості за надані 

послуги з каси  

СТОВ «Мрія» 

 

 

 

850 

 

 

94 

 

 

1560 

  

30.04  Витрати діяльності (рах., Кл. 9) в кінці 

звітного періоду (місяця, кварталу, 

року) списуються на зменшення 

фінансових результатів  

   

30.04  Доходи чисті (кредитове сальдо) 

рахунків Класу 7 списуються на 

збільшення фінансових результатів  

   

4.  Господарські операції за квітень  200 __р. 

по розрахунках з бюджетом 

Дата 

склада

ння 

Назва 

первинного 

документу 

Зміст господарської операції Сума Кореспонд

енція 

рахунків 



 

 

Д К 

20.04  Перераховано ПДВ з поточного 

рахунку 

14000   

20.04  Перераховано акцизний збір з 

поточного рахунку 

18000   

20.04  Перераховано митні збори  11000   

20.04  Сплачена частина єдиного податку  1600   

за 

місяць 

 Отримано ТМЦ 280000   

за 

місяць 

 Відображено право на податковий 

кредит  з ПДВ по отриманим 

цінностям 

56000   

за 

місяць 

 Відображена виручка від реалізації  480000   

за 

місяць 

 Нараховано ПДВ (податкові 

зобов’язання) за місяць 

80000   

30.04  Утримано податок з доходу фізичних 

осіб  

2460   

15.04  Сплачена частина податку на доходу 

фізичних осіб 

1200   

за 

місяць 

 Нараховано акцизний збір  15600   

28.04  Нарахована різниця яка підлягає 

сплаті в бюджет при нестачах згідно 

Порядку 116 

 

 

240 

  

28.04  Різниця перерахована до бюджету 240   

28.04  Отримана передоплата (аванс) на 

поточний рахунок від ПОК «Зоря» 

12000   

28.04  Нараховані податкові зобов’язання з 

ПДВ 

2000   

29.04  Здійснена предоплата постачальникам 

СВК «Дружба» 

15000   

  Отримано право на податковий 

кредит 

2500   

Операції в наступному місяці ( в відомості 3.6 не відображаються) 

01.05  Реалізована продукції ПОК «Зоря» 12000   

  Нарахован ПДВ 2000   

  Здійснено взаємозалік заборгованості 12000   

02.05  Отримано матеріаливід 

постачальників СВК «Дружба» 

12500   

  Відображен ПДВ 2500   

  Здійснено взаємозалік заборгованості 15000   

Завдання 5 

Знайти відповідне визначення для кожного наведеного терміну. 

1 2 

1 2 

 1 ) Податки  А. Система встановлених законодавством внесків та відрахувань 

фізичних та юридичних осіб, що формують доходи державного 

бюджету  



 

 

 2) Податкове  

зобов'язання  

Б. Сума, на яку платник податку має право зменшити  

податкове зобов'язання звітного періоду  

 3) Дочірне 

підприємство  

В. Період, за який платник податку повинен проводити розрахунки 

податку і сплачувати його в бюджет  

(4) Податковий 

кредит   

Г. Обов'язкові платежі підприємств та окремих осіб в  

державний або місцевий бюджет  

 5) Обов'язкові 

платежі   

Д. Загальна сума податку, одержана (нарахована) платником  

податку в звітному (податковому) періоді  

 6) Акцизний збір  

  

Е. Кредитування  експортера  шляхом  купівлі  векселів  або  інших 

боргових вимог  

 7) Філія  

  

Є. Договір, який визначає права й обов'язки обох сторін у  зв'язку з 

видачею кредиту  

8) Податковий 

(звітний )період  

Ж. Непрямий податок на високорентабельні і монопольні товари, 

що виробляються в Україні або імпортуються  

 

9) Представництво  

  

3. Спеціальний знак, яким маркуються алкогольні напої  та  

тютюнові вироби і наявність якого підтверджує   сплату акцизного 

збору або належне оформлення векселя  

 10) Кредитна угода   І. Самостійне підприємство, засноване на власності материнського 

підприємства - юридичної особи і діє на підставі власного статуту, 

який затверджується засновником  

 12) Форфейтинг   Й. Сума, яка підлягає поверненню платнику податку з бюджету у 

зв'язку з переплатою податку  

 13) Бюджетне 

відшкодування  

К. Відокремлений підрозділ юридичної особи, який знаходиться в 

іншому місці,  виконує  представницьку функцію та укладає угоди 

від імені головної фірми  

 14) Марка акцизного  

збору  

Л. Відокремлений підрозділ юридичної особи (головної фірми), яка 

знаходиться в іншому місці (тобто має іншу юридичну адресу) і 

виконує всі чи деякі функції головного підприємства  

Завдання 6 

Вказати кореспонденцію рахунків та первинні документи на підставі наведених 

господарських операцій.  

 

з/п 

Зміст господарської операції Назва документу Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 

1 Нараховано штраф за несвоєчасне  подання 

розрахунку та пеню за несвоєчасну сплату 

податку  

   

2 Здійснено відрахування від заробітної плати 

працівників збуту 

   

3 Погашено короткостроковий вексель за рахунок 

довгострокової позики 

   



 

 

4 Оплачено заборгованість перед бюджетом в 

рахунок цільового фінансування  

   

5 Відвантажено товар дочірньому підприємству    

 7 Отримано оплату за відвантажений товар     

8 Здійснено попередню оплату зі спеціального  

позикового  рахунку  за товар  

   

9 Сплачено відсотки  по  банківському кредиту    

10 Нараховано збір на розвиток виноградництва, 

садівництва та хмелярства 

   

Завдання 7. 

01.09.20_ р. підприємство отримало від банку кредит у розмірі 60000 грн. 

терміном на 4 місяці під 30% річних для закупівлі товарів. За умовами кредитного 

договору сума кредиту перераховується на поточний рахунок підприємства, відсотки 

нараховуються і сплачуються щомісячно. Основна сума кредиту повинна бути 

повернена в кінці терміну дії кредитного договору. 

Скласти графік отримання кредиту і погашення заборгованості. Визначити суму 

відсотків за кредит. Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку. 

Графік отримання кредиту і погашення заборгованості 

Дата Сума отриманого кредиту, 

грн. 

Повернення основної 

суми боргу, грн. 

Сплата відсотків за 

кредит, грн. 

    

    

    

    

    

Разом:    
 

Реєстр господарських операцій підприємства 

Дата Зміст господарської операції, 

 первинний документ 

Сума, 

грн. 

Кореспонденція 

рахунків 

Дебет Кредит 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Завдання 8. 

15.12.20___ р. підприємство уклало кредитну угоду з банком на суму 12000 грн. 

За умовами договору за рахунок кредиту банк погашає заборгованість підприємства 

перед постачальником сировини на суму 12000 грн. Розмір відсотків за кредит 25% 



 

 

річних. Основну суму кредита та відсотки за кредит сплачуються банку через 4 місяці з 

дати укладення угоди. Відсотки нараховуються щомісяця. 

Скласти графік отримання кредиту і погашення заборгованості. Визначити суму 

відсотків за кредит. Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку. 

Графік отримання кредиту і погашення заборгованості 

Дата Сума отриманого кредиту, 

грн. 

Повернення основної 

суми боргу, грн. 

Сплата відсотків за 

кредит, грн. 

    

Разом:    
 

Реєстр господарських операцій підприємства 

Дата Зміст господарської операції, 

 первинний документ 

Сума, 

грн. 

Кореспонденція 

рахунків 

Дебет Кредит 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завдання 9. 

01.09.20_ р. підприємство отримало кредит в банку в сумі 300000 грн. під 40% річних 

терміном на 3 місяці. Згідно кредитної угоди відсотки за кредит нараховуються і сплачуються 

щомісяця. У випадку прострочки платежів нараховують пеню в розмірі 35% річних. Протягом 

2-х місяців підприємство нараховувало і сплачувало відсотки, але 30 листопада і пізніше 

основну суму боргу не повернуло і відсотки не сплатило. 

20 січня 200_ р. кредитну угоду було пролонговано. За згодою сторін кредит 

переоформлений як довгостроковий і повинен бути повернений 31.05.200_ р. Відсотки за 

кредит за ставкою 45% річних нараховують і сплачують щомісяця. 

Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку. 
Реєстр господарських операцій підприємства 

Дата Зміст господарської операції, 

 первинний документ 

Сума, 

грн. 

Кореспонденція 

рахунків 

Дебет Кредит 

     

     

     



 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Завдання 10. 

01.07.20_ р. підприємству надано кредит в розмірі 900000 грн. терміном на 3 роки під 40% 

річних. Умовами кредитного договору передбачено, що заборгованість підприємства по 

основній сумі боргу погашається щорічно рівними частинами одночасно із сплатою 

відсотків за кредит. Нарахування відсотків проводять щомісячно. 

Скласти графік отримання кредиту і погашення заборгованості. Визначити суму відсотків 

за кредит. Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку. 

Графік отримання кредиту і погашення заборгованості 

Дата Сума отриманого кредиту, 

грн. 

Повернення основної 

суми боргу, грн. 

Сплата відсотків за 

кредит, грн. 

    

    

    

    

    

Разом:    

 



 

 

Реєстр господарських операцій підприємства 

Дата Зміст господарської операції, 

 первинний документ 

Сума, 

грн. 

Кореспонденція 

рахунків 

Дебет Кредит 

     

     

     

     

2 варіант 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

Тема 9. Облік розрахунків за виплатами працівникам та за 

страхуванням 
Завдання 1 . Розрахунок допомоги з тимчасової непрацездатності 

Необхідно: 

1. Нарахувати допомогу з тимчасової непрацездатності Вакуленку М.М. 

2. Врахувати суму допомоги з тимчасової непрацездатності при складанні 

Розрахунково-платіжної відомості та відобразити на рахунках бухгалтерського обліку 

нараховану суму допомоги. 

Вихідні дані: 

Вакуленко М.М., головний інженер, член профспілки, стаж роботи 4 років 5 

місяців, хворів згідно з лікарняним листком з 20 по 28 квітня включно. 

Таблиця 1 

Дані з особових рахунків Вакуленка М.М. 

Показник Вакуленко М.М 

 

 
Страховий період  

Відпрацьовано днів 245 

Основна заробітна плата, грн 20810,60 

Оплата за лікарняними листками, грн. 655,90 

Премія за підсумками робіт за рік, грн 1350,00 

Розрахунок: 



 

 

Завдання 2. Розрахунок розміру виплати за час чергової відпустки 

Необхідно: 

1. Нарахувати розмір виплат за період відпусток начальнику відділу кадрів 

Тютюнник О.О. 

2. Врахувати розмір виплат за період відпусток при складанні Розрахунково-

платіжної відомості та відобразити на рахунках бухгалтерського обліку. 

Вихідні дані: 

1. Виписка з наказу керівника № 181 від 1 червня поточного року про 

надання щорічних тарифних відпусток робітникам і службовцям: 

- нач. відділу кадрів Тютюнник О.О. з 04 по 27 квітня на 24 календарних дні. 

Таблиця 2 

Виписка з особового рахунку Тютюнник О.О. 

№ 

пор. 
Місяць Основна оплата праці 

Одноразова 

матеріальна 

допомога 

Оплата за 

лікарняними 

листками 

Премія за 

підсумками 

роботи за рік 

 

 

 

 
дні сума, грн 

 

 

 

 

 

 

Попередній рік 

1 Квітень 26 3350,00    

2 Травень 23 3350,00    

3 Червень 24 3350,00    

4 Липень 27 3350,00    

5 Серпень 25 3350,00    

6 Вересень 26 3350,00 300,00   

7 Жовтень 26 3550,00    

8 Листопад 26 3550,00    

9 Грудень 12 4040,40  486,60  

Поточний рік 

10 Січень 15 4170,50  418,30 1100,00 

11 Лютий 24 4550,00    

12 Березень 26 4550,00    

 Разом      

 

Розрахунок: 

 

Завдання 3. Складання розрахунково-платіжної відомості 

Необхідно: 

На основі розрахунку нарахування допомоги по тимчасовій непрацездатності, 

розрахунку нарахування виплат за час чергових відпусток скласти Розрахунково-

платіжну відомість, за даними якої визначити суму: податку на доходи фізичних осіб 

(ПДФО), війсковий збір.  

1. Усі працівники підприємства є членами профспілки і подали заяви на 

утримання профспілкових внесків (1%). 

2. Податок на доходи фізичних осіб утримується з сукупного оподатковуваного 

доходу . 

3. З каси підприємства було повністю погашено заборгованість із заробітної плати 

за попередній місяць усім працівникам. 

Таблиця 3 



 

 

Виписка з платіжної відомості по авансових виплатах за квітень ц.р. 

Табельний 

номер 

Прізвище, ім'я, по 

батькові 
Професія, посада Д-т К-т 

1201 Волошин В.П. Директор  10900 

1202 Вакуленко М.М. Головний інженер  6600 

1203 Тимченко М.Л.. Головний бухгалтер  6600 

1204 Тютюник О.О. 
Начальник відділу 

кадрів 
 5500 

1205 Комарова Т.А. Секретар  4500 

1206 Сіра Н.П. Прибиральниця   4400 

Всього   3500,00 

Типова форма N П-6 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Держкомстату України 

від 5 грудня 2008 р. N 489 

 Код 

ЄДРПОУ 

 

                                   Найменування підприємства (установи, організації) 

Дата 

заповнення 

П. І. Б. Стать Табельн

ий 

номер 

Індивідуа

льний 

ідентифік

аційний 

номер 

Професія, посада 

(код за 

Класифікатором 

професій) 

Відпрацьо

вано днів 

(годин) 

       

 

РОЗРАХУНКОВО-ПЛАТІЖНА ВІДОМІСТЬ 

працівника 

за _______________ 20__ р.  

N  

п/п 

Нараховано за видами оплат 
N 

п/п 

Утримано 

вид оплати 
нарахова

но, грн. 
вид утримання 

утримано, 

грн. 

 
Фонд основної заробітної 

плати: 
    

1. 
Тарифна ставка, 

посадовий оклад 
 1. 

Видано за I-у половину 

місяця (аванс) 
 

2. 
Комісійні від реалізації 

продукції 
  Внески   

3. 

Гонорар, авторська 

винагорода штатним 

працівникам 

 2. до Пенсійного фонду  

4. 
Оплата праці за час 

перебування у відрядженні 
 3. до Фонду зайнятості  

5. 
Оплата за профнавчання 

інших працівників 
 4. 

до Фонду соціального 

страхування з тимчасової 

втрати працездатності 

 



 

 

6. 

Вартість продукції, 

виданої працівникам при 

натуральній формі оплати 

праці 

 5. 
Податок на доходи 

фізичних осіб 
 

7. Інші види нарахувань  6. Профспілкові внески  

 
Фонд додаткової 

заробітної плати: 
 7. Аліменти  

8. Премія  8. Аванс в банк  

9. 
Відсоткові або комісійні 

винагороди 
 9. 

Каса (належить до 

видачі) 
 

10. 

Оплата роботи в 

надурочний час, святкові 

та неробочі дні 

 10.   

11. Оплата днів відпочинку     

12. 
Індексація заробітної 

плати 
    

13. 

Компенсації працівникам у 

зв'язку з порушенням 

термінів виплати 

заробітної плати 

    

14. 
Витрати на безкоштовний 

проїзд 
    

15. Вартість форменого одягу     

16. 
Відпустка за поточний 

місяць 
    

17. 
Відпустка за наступний 

період 
    

18. 
Інші нарахування за 

невідпрацьований час  
    

19. Суміщення професій     

20. 

Розширення зони 

обслуговування або 

збільшення обсягу робіт 

    

21. 

Виконання обов'язків 

тимчасово відсутнього 

працівника 

    

22. 

Робота у важких і 

шкідливих та особливо 

важких і особливо 

шкідливих умовах праці 

    

23. Інтенсивність праці     

24. Робота в нічний час     

25. Керівництво бригадою     

26. 
Висока професійна 

майстерність 
    

27. 
Класність водіям 

транспортних засобів 
    

28. Високі досягнення праці     



 

 

29. 

Виконання особливо 

важливої роботи на 

певний термін 

    

30. 
Знання та використання в 

роботі іноземної мови 
    

31. 
Допуск до державної 

таємниці 
    

32. 
Дипломатичні ранги, 

персональні звання  
    

33. Науковий ступінь     

34. 
Нормативний час 

пересування у шахті 
    

35. 

Робота на територіях 

радіоактивного 

забруднення 

    

36. Інші надбавки та доплати     

37. Інші види нарахувань     

 
Інші заохочувальні та 

компенсаційні виплати: 
    

38. 

Винагороди та 

заохочення, що мають 

одноразовий характер 

    

39. 

Матеріальна допомога, що 

має систематичний 

характер 

    

40. 
Виплати соціального 

характеру 
    

41. 
Інші заохочувальні та 

компенсаційні виплати 
    

 

Інші виплати, що не 

належать до фонду 

оплати праці: 

    

42. 

Допомоги та інші виплати, 

що здійснюються за 

рахунок коштів фондів 

державного соціального 

страхування 

    

43. 

Оплата перших 5 днів 

тимчасової 

непрацездатності за 

рахунок коштів 

підприємства 

    

44. 
Дивіденди, відсотки, 

виплати за паями 
    

45. Витрати на відрядження     

46. 
Матеріальна допомога 

разового характеру 
    



 

 

47. 

Внески підприємств на 

медичне та пенсійне 

страхування працівників 

    

48. Інші види нарахувань     

Разом за весь період:     

 

Тема 10. Облік витрат діяльності 
Завдання 1. 

Необхідно: вказати кореспонденцію рахунків та первинні документи; визначити 

необхідні суми на підставі наведеного реєстру господарських операцій ТОВ "Анкор". 

Дані для виконання: 

Підприємство займається оптовою торгівлею та надає різноманітні послуги 

Реєстр господарських операцій ТОВ "Анкор" за березень ц.р. 

№ 

оп 

Зміст господарської операції, первинний документ Сума, 

грн. 

Кореспондуючі 

рахунки 

Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 

1  Нарахований знос: - адмінбудівлі  

- нематеріальних активів загальногосподарського 

призначення  

180 

90  

  

2  Нараховано заробітну плату:  

- директору  

-  головному бухгалтеру  

- торговим агентам  

- іншим працівникам адміністрації підприємства  

 

500 300 

340 700  

  

3  Здійснено відрахування від оплати праці адміністративного 

персоналу відповідно до чинного законодавства  

    

4  Нарахований резерв на оплату відпусток адміністративному 

персоналу  

85    

5  Відображено: - витрати на зв'язок (телеграфний, телефонний, 

факс, мобільний)  

120    

  - винагороду за юридичні послуги  250    

  - витрати на придбання канцелярського приладдя  140    

8  Оплачено послуги банку по розрахунково-касовому 

обслуговуванню  

25    

9  Оплачено вартість отриманої ліцензії  110    

10  Відображено витрати, пов'язані з навчанням бухгалтера 

комп'ютерній програмі  

200    

11  Відображено нестачі і втрати від псування ТМЦ  120    

12  Нараховано комунальний податок  17    

13  Відображено штрафні санкції за несвоєчасну поставку 

продукції  

105    

14  Віднесено суму витрат на зменшення фінансового результату 

від операційної діяльності  

    

 

Завдання 2. 

Необхідно: вказати кореспонденцію рахунків та первинні документи; визначити 

необхідні суми на підставі наведеного реєстру господарських операцій ПрАТ "Візувій".  

Дані для виконання 



 

 

Реєстр господарських операцій ПрАТ "Візувій" за 1-ий квартал ц.р.  

№ 

оп 

Зміст господарської операції, первинний документ 
Сума, 

грн. 

Кореспондуючі 

рахунки 

Дебет Кредит 

1  Одержано готівкою дивіденди від ПрАТ "Магнолія"     

2  Нараховано відсотки за договором фінансового лізингу     

3  Отримано роялті     

4  Нараховано відсотки за користування кредитом банку     

5  Нараховано відсотки по заборгованості з фінансової оренди     

6  Нараховано відсотки по виданому векселю     

7  Визначено результат від фінансових операцій     

 

Завдання 3. 

Необхідно: розрахувати втрати (дохід) від участі в капіталі ПрАТ "Верстат"; 

оформити журнал реєстрації господарських операцій підприємства; вказати первинні 

документи та визначити необхідні суми на підставі наведених нижче даних.  

Дані для виконання  

ПрАТ "Гамалія" має інвестиції в декількох підприємствах, а саме: 

>   частка капіталу в СП "КВТ" становить 30 %; 

>   частка капіталу в СП "Атлант" - 35 %; 

>   частка капіталу в СП "Інтеграл" - 40 %; 

>   частка капіталу в СП "Успіх" - 33 % 

За звітний період спільні підприємства одержали: 

-    збитки, в сумі: 

>   СП "КВТ" - 200 тис. грн.; 

>   СП "Інтеграл" - 120 тис. грн.; 

>   СП "Успіх" - 160 тис. грн. 

-    прибутки, в сумі: 

>   СП "Атлант" - 180 тис. грн. 

№ 

оп 

Зміст господарської операції, первинний документ 
Сума, 

грн. 

Кореспондуючі 

рахунки 

Дебет Кредит 

     

     

     

     

     

     

Тема 11. Облік доходів діяльності і визначення фінансового 

результату 
Завдання 1 

Необхідно вказати кореспонденцію рахунків, первинні документи, визначити 

необхідні суми. 

ТОВ «Магнолія» відвантажило покупцю продукцію власного виробництва за 



 

 

фактичною собівартістю 9000 грн. без попередньої оплати, договірна вартість якої 

12000 грн. (у т.ч. ПДВ). У цьому ж звітному періоді покупець сплатив за продукцію. 

Журнал реєстрації господарських операцій 

№ 

п/п 
Зміст операції, первинний документ 

Кореспондуючі 

рахунки 
Сума, 

грн 
Д-т К-т 

1. 
Відвантажено продукцію покупцю (відображено дохід від 

реалізації) 
   

2. Відображено суму податкових зобов’язань з ПДВ    

3. Відображено собівартість реалізованої продукції    

4. 

Списано на фінансовий результат:  

- дохід від реалізації продукції (без ПДВ) 

- собівартість реалізованої продукції 

   

5. Визначено результат від продажу – прибуток (збиток)    

6. Отримано оплату від покупців на поточний рахунок    

Завдання 2. 

Необхідно вказати кореспонденцію рахунків, первинні документи, визначити 

необхідні суми. 

На ТОВ «Магнолія» від замовника надійшла попередня оплата за виконання робіт 

у сумі 3000 грн. (у т.ч. ПДВ). Фактична вартість виконаних робіт склала 2400 грн. (в 

т.ч. ПДВ). Фактична собівартість робіт – 1500 грн. Залишок грошових коштів у сумі 

600 грн. повернуто замовнику. 

Журнал реєстрації господарських операцій 

№ 

п/п 
Зміст операції, первинний документ 

Кореспондуючі 

рахунки 
Сума, 

грн 
Д-т К-т 

1. 
Отримано попередню оплату від замовника за виконання 

робіт 
   

2. Відображено суму податкових зобов’язань з ПДВ    

3. Відображено дохід від реалізації послуг    

4. Нарахована сума податкових зобов’язань по ПДВ    

5. Відображено собівартість реалізованих послуг    

6. 

Списано на фінансовий результат:  

- дохід від реалізації послуг 

- собівартість реалізованих послуг 

   

7. Зарахована передоплата в оплату виконаних робіт    

8. Повернуто залишок передоплати замовнику    

9. 
Проведене коригування податкових зобов’язань з ПДВ 

(методом «червоне сторно») 
   

10 
Визначено результат від реалізації послуг – прибуток 

(збиток) 
   

Завдання 3. 

Необхідно вказати кореспонденцію рахунків, первинні документи, визначити 

необхідні суми. 

ТОВ «Факел» відвантажило покупцю товари за договірною собівартістю 3000 грн. 

(у т.ч. ПДВ) з відстроченням платежу на 3 місяці. Фактична собівартість відвантажених 



 

 

товарів склала 2100 грн., створено резерв сумнівних боргів у сумі дебіторської 

заборгованості. При настанні терміну оплати ТОВ «Факел» отримало відомості про 

неплатоспроможність (банкрутство) покупця. 

Журнал реєстрації господарських операцій 

№ 

п/п 
Зміст операції, первинний документ 

Кореспондуючі 

рахунки 
Сума, 

грн 
Д-т К-т 

1. 
Відвантажено товари покупцю (відображено дохід від 

реалізації) 
   

2. Нараховані податкові зобов’язання з ПДВ    

3. Відображено собівартість реалізованих товарів    

4. Створено резерв сумнівних боргів    

5. 

Списано на фінансовий результат:  

- дохід від реалізації товарів 

- собівартість реалізованих товарів 

- інші операційні витрати 

   

6. Визначено результат від продажу – прибуток (збиток)    

7. 
Списано безнадійну заборгованість за рахунок резерву 

сумнівних боргів 
   

Завдання 4 

Необхідно: скласти журнал реєстрації господарських операцій підприємства, 

вказати первинні документи та визначити необхідні суми.  

Дані для виконання: 

Реєстр господарських операцій ТОВ "Княжна" за І квартал ц.р. 

№ 

п/п 
Зміст операції, первинний документ 

Сума, 

грн 

Кореспондуючі 

рахунки 

Д-т К-т 

1  Відображено дохід від реалізації продукції  24000    

2  Нараховано податкові зобов'язання по ПДВ      

3  Відображено виробничу собівартість реалізованої 

готової продукції  

7500    

4  Відображено дохід від реалізації виробничих запасів  1200    

5  Нараховано податкові зобов'язання по ПДВ      

б  Нараховано заробітну плату адмінперсоналу  740    

7  Проведено відрахування на соціальні заходи згідно з 

чинним законодавством 

    

8  Відображено балансову вартість реалізованих 

виробничих запасів  

800    

9  Нараховано банком відсотки за користування 

грошовими коштами підприємства  

600    

10  Нараховано відсотки за короткострокову позику банку  1300    

11  Відображено дохід від реалізації об'єкту основних засобів  4200    

12  Нараховано податкове зобов'язання по ПДВ     

13  Списано знос реалізованого об'єкту  1600    

14  Відображено залишкову вартість реалізованого об'єкту  1700    

15  Віднесено дохід від реалізації на фінансовий результат      

16  Віднесено собівартість реалізованої готової продукції на    



 

 

фінансовий результат  

17  Віднесено на фінансовий результат інший операційний 

дохід  

   

18  Віднесено на фінансовий результат адміністративні 

витрати  

   

19  Віднесено на фінансовий результат інші витрати від 

операційної діяльності  

   

20  Інші фінансові доходи віднесено на фінансові результати     

21  Списано на фінансовий результат фінансові витрати     

22  Віднесено інші доходи на фінансовий результат     

23  Списано інші витрати на фінансовий результат     

24  Нараховано податок на прибуток за даними 

бухгалтерського обліку  

   

25  Віднесено суму податку на прибуток на фінансовий 

результат  

   

26  Відображено суму нерозподіленого прибутку 

підприємства  

   

 

Тема 12 Основи побудови фінансової звітності 
Завдання 1 

На підставі залишків по рахунках станом на 31.03.20___ р. та журналу реєстрації 

господарських операцій: а) проставити кореспонденцію рахунків та визначити відсутні 

відповідні суми; б) підрахувати підсумок журналу операцій; в) рознести залишки та 

операції в регістри обліку; г) підрахувати підсумки та вивести залишки в регістрах 

обліку; д) скласти фінансову звітність (ф. № 1-2) за звітний період. 

Залишки по рахунках на 31.03.20___р.- 

Шифр 

рахунку 

Назва рахунку Сума, грн. 

Дебет  Кредит  

10  Основні засоби, в т.ч.:  45200  

104  машини те обладнання  35000  

105  транспортні засоби  10200  

131  Знос основних засобів   4406 

201  Виробничі запаси: сировина й матеріали  500  

311  Поточний рахунок а банку в національній валюті 35460  

37  Інша дебіторська заборгованість, в. т.ч.:  174  

374  розрахунки за претензіями  174  

40  Статутний капітал   50600 

42  Додатковий капітал   10000 

44  Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)   708 

48  Цільове фінансування   500 

601  Короткострокові кредити банків в національній валюті   12000 

631  Розрахунки з вітчизняними постачальниками   3120 

 

 

Журнал реєстрації господарських операцій ТОВ "Дніпро" 



 

 

за ΙΙ-й квартал 20__р. (цифри умовні) 

№ 

оп 

Дата  Зміст господарської операції, первинний документ 

Сума, 

грн. 

Кореспондуючі 

рахунки 

Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 6 

1  01.04  Рахунок Придбано комп'ютерну програму  6000   

2  01.04  Податкова накладна Відображено податковий кредит на 

суму ПДВ при придбанні нематеріальних активів  

   

3  02.04  Накладна Оприбутковано придбану комп'ютерну програму  6000   

4  03.04  Платіжне доручення Погашено заборгованість перед 

ПрАТ перед постачальниками  

2400   

5  03.04  Платіжне доручення Погашено заборгованість перед 

постачальником за придбані нематеріальні активи  

   

6  04.04  Накладна, рахунок Придбано насіння та посадковий 

матеріал т, без ПДВ  

23000   

7  04.04  Податкова накладна Відображено податковий кредит на 

суму ПДВ  

   

8  05.04  Накладна, рахунок Придбано паливо без ПДВ  18000   

9  05.04  Податкова накладна Відображено податковий кредит на 

суму ПДВ  

   

10  06.04  Накладна Відпущено паливо 5000   

11  06.04  Накладна Відпущено насіння 17000   

12  07.04  Накладна Відпущено насіння  5000   

13  08.04  ПКО, виписка банку Отримано кошти в касу для 

господарських потреб  

1200    

14  08.04  ВКО Видано під звіт кошти Павленку П.О. для придбання 

цементу  

1100    

15  08.04  Авансовий звіт, накладна Придбано цемент марки 400 

Павленком П.О. 300 кг по 0,5 грн.  

    

16  08.04  Накладна Списано паливо на виробництво  500   

17  08.04  ПКО Повернуто в касу залишок підзвітних сум     

18  09.04  Акт приймання-передачі Безоплатно отримано складське 

приміщення  

4000   

19  09.04  Накладна Оприбутковано матеріали в погашення раніше 

виставленої претензії  

   

20  10.04  Платіжне доручення Погашено заборгованість перед 

постачальником  

2520   

21  10.04  Накладна Списано матеріали     

22  11.04  Накладна Списано МШП 400   

23  12.04  Акт переоцінки Проведено дооцінку вантажного 

автомобіля  

1300   

24  12.04  Акт переоцінки проведено дооцінку зносу вантажного 

автомобіля  

820   

25  14.04  Накладна, рахунок Оприбутковано придбаний товар, без 

ПДВ  

18000   

26  14.04  Податкова накладна Відображено податковий кредит на    



 

 

суму ПДВ  

27  14.04  Розрахунок бухгалтерії Нарахована торгова націнка  4500   

28  15.04  Розрахунково-платіжна відомість Нарахована заробітна 

плата продавцю  

54000   

29  15.04  Розрахунково платіжна відомість Проведено нарахування 

ЄСВ 

   

30  15.04  Розрахунково-платіжна відомість Утримано ПФФО    

31  15.04  Розрахунково-платіжна відомість Утримано військовий 

збір 

   

32  16.04  ПКО Отримано готівку за продану готову продукції 

сільськогосподарського виробництва 

240000   

33  16.04  Податкова накладна Нарахований ПДВ     

34  16.04 Накладна Відображено собівартість реалізованих товарів 135000   

35  16.04 Довідка бухгалтерії  списана собівартість    

36 17.04  Об'ява на внесок  готівкою, ВКО Внесено виручку на 

рахунок в банку  

   

37  18.04  Довідка бухгалтерії Списано витрати на збут     

38  18.04  Довідка бухгалтерії Списаний дохід від продажу товарів     

39  18.04  Довідка бухгалтерії Списано собівартість     

40  18.04  Довідка бухгалтерії Визначено фінансовий результат від 

продажу товарів  

   

41  19.04  Акт інвентаризації Відображено недостачу товарів 

балансовою вартістю  

600   

42  19.04  Рішення інвентаризаційної комісії Віднесено недостачу на 

винну особу Осадчук О.К.  

   

43  19.04 Довідка бухгалтерії Відображено частину суми, що 

належить перерахуванню до бюджету:           - суму ПДВ 

                        - різницю між сумою збитку і вартості 

товарів  

   

44  20.04 ПКО Відшкодовано винною особою суму збитку    

45  20.04 Платіжне доручення Перераховано до бюджету ПДВ і 

різницю між сумою збитку і балансовою вартістю недостачі  

   

46  20.04  Довідка бухгалтерії Списано суму відшкодувань на 

фінансовий результат  

   

47  20.04  Довідка бухгалтерії Суму недостач віднесено на 

фінансовий результат  

   

48  22.04  Платіжне доручення Погашено заборгованість перед 

постачальником  

12000   

49 30.04  Розрахунок амортизації Нарахована амортизація основних 

засобів, що використовувались при виробництві  

1230   

50 30.04  Розрахунок амортизації Нарахований знос вантажного 

автомобіля  

600   

51 02.05  Довідка бухгалтерії Розподілено пропорційно заробітній 

платі та списано загальновиробничі витрати на собівартість  

   



 

 

52 05.05  Накладна Оприбутковано готова продукція 

 

   

53 20.05  Довідка бухгалтерії Списані адміністративні витрати     

54 25.05  Довідка бухгалтерії Списано на фінансовий результат     

55 05.06  Довідка бухгалтерії Нарахований податок на прибуток     

56 10.06  ПКО, чек Отримано в касу кошти для виплати заробітної 

лати  

   

57 10.06  Платіжне доручення Перераховано податок на прибуток    

58 10.06  Платіжне доручення Перераховано податок на доходи 

фізичних осіб  

   

59 10.06 Платіжне доручення Перераховано ЄСВ    

60 10.06  ВКО, платіжна відомість Виплачено заробітну плату     
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